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pokonując w czwartym z rzędu meczu 13-krotnego mistrza polski 1:0, piłkarze trenera banasika utrzymali pozycję lidera i ligi.

Uczczą pamięć powstańców
W tym tygodniu w Urbanowicach, Paprocanach 
i Czułowie odbędą się powstańcze uroczystości.

planując centrum, myślimy o przyszłości
Kilkudziesięcioro mieszkańców uczestniczyło w prezentacji 
planu zagospodarowania przyszłego centrum Tychów.

Hokeiści już grają
Zespół trenera Sidorenki jest już 
po pierwszym sparingu.
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Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30 – 15.30

boHater tygodnia

Nowy zastępca komendanta tyskiej policji podinsp. Tomasz 
Zawadzki odbiera stosowny rozkaz i gratulacje.
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W ostatnim tygodniu miało miej-
sce oficjalne pożegnanie I Za-
stępcy Komendanta tyskiej poli-
cji, nadkom. Pawła Rybarczyka. 
Po przeszło 32-letniej służbie, 
funkcjonariusz odszedł na za-
służoną emeryturę. Zastąpił go 
podinspektor Tomasz Zawadzki, 
który pełnił do tej pory funkcję 
naczelnika Wydziału do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
tyskiej komendy.

I Zastępca Komendanta Miej-
skiego Policji w Tychach nad-
kom. Paweł Rybarczyk zo-
stał najpierw pożegnany przez 
Komendanta Wojewódzkie-
go Policji nadinsp. Romana 
Rabsztyna, a następnie przez 
Komendanta Miejskiego Poli-
cji w Tychach insp. Romana Fi-
trzyka. Podziękowanie za wspól-
ną służbę złożyła również kadra 
kierownicza jednostki oraz po-
licjanci.

Nadkom. Paweł Rybarczyk peł-
nił swoją ostatnią funkcję i nad-
zorował pracę policjantów pionu 
prewencji od 15 kwietnia 2021 
roku. Wcześniej związany był 

m.in. z Komendą Miejską Policji 
w Katowicach oraz komisariatem 
w Chorzowie, którego był komen-
dantem. 7 sierpnia na spotkaniu 
z kadrą kierowniczą i policjan-
tami nadkom. Paweł Rybarczyk 
pożegnał się z tyskim garnizone-
mem i podziękował za wspólną 
służbę.

Rozkazem personalnym Ko-
mendant Wojewódzki Policji 
w Katowicach nadinsp. Roman 
Rabsztyn powierzył 8 sierpnia 
pełnienie obowiązków służbo-
wych na stanowisku I Zastępcy 
Komendanta Miejskiego Policji 
w Tychach podinspektorowi To-
maszowi Zawadzkiemu. Szef 
śląskiego garnizonu, wręczając 
awans oficerowi, złożył mu gra-
tulacje, życząc sukcesów na no-
wym stanowisku.

Powitanie nowego zastępcy 
komendanta odbyło się rów-
nież w tyskiej jednostce. Pod-
insp. Tomasz Zawadzki przyjął 
gratulacje i życzenia od kadry 
kierowniczej, policjantów oraz 
pracowników cywilnych. 
Mn ●

tyszanin jakUb orŁów 
jUż w najbliższa 
sobotę, 19 sierpnia 
wyrUszy na gŁówny 
szlak beskidzki, aby 
przebiec dystans 520 kM 
za jednyM podejścieM. 
UltraMaratończyk 
podjąŁ się wyzwania, 
aby wspoMóc akcję 
cHarytatywną dla 
czteroletniego 
krystianka 
pUdeŁko, U którego 
zdiagnozowano gUza 
MózgU.

Kuba ze sportem związany 
jest od lat. Sporo czasu spędził 
na skałach, trenując wspinanie 
sportowe. Z tego czasu najlepiej 
wspomina drogi wielowyciągo-
we w Tartach. Jako sportowiec 
amator zaczął biegać w 2014 
roku i dość szybko sprawdził 
się na dystansach dłuższych niż 
maraton. W 2015 roku przebiegł 
swoją pierwszą „setkę”. Mniej 
więcej wtedy przeczytał o parze 
sportowców, którzy przebiegli 
Główny Szlak Beskidzki w 150 
godzin, co było dla niego wyni-
kiem absolutnie nie do pomyśle-
nia. Po swojej pierwszej „setce” 
dochodził do siebie dwa tygo-
dnie.

– W świecie ultramaratończy-
ków rozróżniamy ultramarato-
ny długie i krótkie. W moim 
odczuciu ultramaraton zaczy-
na się powyżej stu mil czyli po-
wyżej 170 km – tłumaczy Kuba. 
– Do tej pory najdłuższy dystans, 
jaki pokonałem, to było 520 km, 
z czego 21 km w pionie. Przebie-
głem ten dystans wspólnie z ko-
leżanką z zespołu Scarpa Team 
Polska. Oczywiście takie dy-
stanse nie biegnie się ciągiem. 
Potrzebne są przerwy na doła-
dowanie kalorii, uzupełnienie 
wody czy nawet drzemkę. Pod-
czas biegów, które trwają dłużej 
niż dwie doby, najtrudniejsza 
jest dla mnie pierwsza noc. Po-

konując te 520 km, spałem oko-
ło 8 godzin przy 144 godzinach 
całej wyprawy, co przełożyło się 
na 6 dni. Jest to formuła biegu 
non stop – dodaje.

Przy takich dystansach prze-
rwy są ściśle zaplanowane. Za-
zwyczaj Kuba ma ze sobą druży-
nę wspomagającą, która oczekuje 
go w wyznaczonych punktach. 
8 lat biegania, każdy wcześniej-
szy trening czy też wyleczona 
kontuzja – to wszystko składa się 
na przygotowanie do kolejnego 
najdłuższego dystansu, z którym 
sportowiec ma zamiar się zmie-
rzyć. – Każdy kolejny bieg jest 
sumą poprzednich doświadczeń. 
Kiedy podejmuję się wyzwania, 
nie przygotowuję się do niego 

pod względem wydolnościo-
wym tylko mentalnym. „Kuba 
jesteś w stanie to zrobić” powta-
rzam wtedy jak mantrę. Trudno 
mi określić, ile jestem w stanie 
biec bez przerwy. Pierwszą prze-
rwę przy dłuższych dystansach 
robię po 120-150 km. Jestem 
w stanie biec dwie doby, śpiąc 15 
minut w krzakach. Na tyle do-
brze znam swój organizm i jego 
możliwości, że potrafię odróż-
nić pierwsze sygnały zmęczenia 
od sygnałów krytycznych, świad-
czących o wykończeniu i docho-
dzeniu do swoich granic. Wte-
dy właśnie taka drzemka jest 
po prostu niezbędna. O dziwo, 
na zawodach potrafię przebiec 
ostatnie 7 km tempem poniżej 
7 minut na kilometr. Nasze cia-
ła potrafią dużo więcej, niż nam 
się wydaje – zauważa ultrama-
ratończyk.

Przy dystansie, jaki Kuba 
ma zamiar pokonać w pojedyn-
kę, straty energetyczne liczone 
są na poziomie 50 tys. kilokalo-
rii, co przekłada się na 22-dnio-
we zapotrzebowanie organizmu. 
Podczas ostatniej próby sporto-
wiec stracił 4,5 kg, „paliwo” musi 
być zatem odpowiednio dostar-
czone. – Zasadniczo biegi ul-
tramaratońskie to sztuka jedze-
nia i picia – słyszymy. – Musisz 
jeść, musisz pić. Tłuszcz zgroma-
dzony w organizmie nie wystar-
czy. Poza tym problemy są z wy-
dawałoby się błahymi rzeczami, 
jak np. przegryzaniem czy poły-
kaniem. Często organizm broni 
się przed przyjęciem pokarmu. 
Każdy z nas ma swoje sposoby 
i preferencje. Osobiście nie sto-

suję żadnych żeli energetycznych 
czy batonów. Może to zabrzmi 
śmiesznie, ale na trasie spoży-
wam… smalec ze skwarkami 
i konserwy turystyczne. Węglo-
wodany dają wyrzut energii, ale 
są dobre przy trudniejszym po-
dejściu. To jest energia na chwi-
lę. W perspektywie biegu na kilka 
dni muszę dostarczyć organizmo-
wi energii na dłużej. Podsumo-
wując, na trasie potrzebuję do-
brych tłuszczy i białka.

Ten sport nie ma nic wspólne-
go ze zdrowiem. Przy takich dy-
stansach układ pokarmowy przyj-
muje kilkadziesiąt litrów płynów, 
dochodzi do wyjałowienia żołąd-
ka, a nawet mikroperforacji jelit. 
Do tego dochodzą urazy fizyczne 
i mechaniczne jak np. otarcia czy 
nawet złamania. Niektóre badania 
(głównie badania krwi zawodni-
ków kończących ultramaraton) 
wskazują na ogólnoustrojowe za-
palenie organizmu.

– Nasza anatomia wskazuje 
jednak, że organizm ludzi jest 
przygotowany, aby pokonywać 
tego typu dystanse. Jestem tego 
najlepszym dowodem. Na tra-
sach spotykam osoby cieszące 
się od lat emeryturą. Niektóre 
źródła podają, że szczyty for-
my ultramaratończycy osiągają 
między 45. a 55. rokiem życia. 
Oczywiście systematyczne ba-
dania całego organizmu są tutaj 
niezbędne. To jest sport raczej 
dla zdrowych ludzi.

Wszystkich chcących wspo-
móc akcję charytatywną dla ma-
łego Krystianka zapraszamy na: 
zrzutka.pl/8z5kjg. 
Mn ●

zmiany w komendzie Miejskiej Policji w Tychach. 

Nowy 
zastępca

sztuka jedzenia i piCia

Jakub Orłów.
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prezydenci tycHów 
i sosnowca – andrzej 
dziUba i arkadiUsz 
cHęciński oraz 
bUrMistrzyni cieszyna 
gabriela staszkiewicz 
zaprosili w Miniony 
piątek dziennikarzy 
na briefing prasowy 
do Mediateki. teMateM 
spotkania byŁa cHęć 
odkŁaMania gŁęboko 
nieUczciwej inforMacji 
rządU o rzekoMycH 
„dodatkowycH 
pieniądzacH dla 
saMorządów”.

Spotkanie z dziennikarzami roz-
począł prezydent Andrzej Dziu-
ba: – Wszyscy uważamy, że każ-
dy rząd, każda władza ma prawo 
wprowadzać nowe systemy po-
datkowe i tak też się stało w Pol-
sce. I o to nie mamy pretensji. 
Tak się stało, że w przypadku re-
formy podatku PIT, czyli daniny 
od dochodów osobistych, zapła-
ciliśmy w połowie: i rząd i my, 
czyli samorządy. Rząd jednak 
zrekompensował to sobie więk-
szymi wpływami z VAT-u, spo-
wodowanymi inflacją, natomiast 
samorządy zostały pozostawione 

same sobie, bez tej połowy wpły-
wów z PIT-u – tłumaczył prezy-
dent Tychów, po czym pokazał, 
jak to w praktyce wygląda w przy-
padku naszego miasta.

pieniędzy mniej, zadań tyle samo
– Gdyby nie było tej reformy po-
datkowej, którą rząd wprowadził, 
mielibyśmy na 2023 rok 316 mi-
lionów złotych z podatku PIT 
od naszych mieszkańców. Nato-
miast z ministerstwa finansów 
otrzymaliśmy na ten rok 197 mln 
zł. Łatwo zatem policzyć, że róż-
nica wynosi 119 milionów – o tyle 
mamy w mieście mniej z powodu 
reform podatkowych, skądinąd 
słusznych, bo te pieniądze po-
zostały w kieszeni mieszkańców 
poprzez obniżenie podatku. Ale 
przy tym wszystkim z samorzą-
dów nikt nie zdjął zadań, które 
mają realizować i brak tych 119 
milionów bardzo poważnie wpły-
wa na jakość usług, które świad-
czymy dla tyszan.

to nieuczciwe!
W swoim wystąpieniu Andrzej 
Dziuba nawiązał do ostatnich 
informacji płynących z rzą-
du. – Poinformowano Polaków, 
że „rząd przyznał dodatkowe 

pieniądze dla samorządów”. Tyle, 
że w przypadku Tychów otrzy-
maliśmy zaledwie 43 miliony 
złotych z tych brakujących 119 
mln. Oczywiście, można po-
wiedzieć, że dobre i te 43 mln, 
ale nie wolno mówić, nie wol-
no przekazywać mieszkańcom, 
a taki jest przekaz rządu i infor-
macja na oficjalnej stronie wo-
jewody, że to są DODATKOWE 
pieniądze. Jakie to są „dodat-
kowe pieniądze”, skoro zabra-
no mi 119, a dano 43 miliony? 
– pytał prezydent. – To jest tyl-
ko częściowe zrekompensowanie 
ubytku dochodów, w przypadku 
Tychów jest to jakieś 34-35 pro-
cent, a więc z tego, co mieliśmy 
dostać z PIT-u, oddano nam jed-
ną trzecią. Nie zgadzamy się więc 
na mówienie, że to są dodatkowe 
środki dla samorządów.

nie będzie inwestycji
– Jestem przedstawicielem sto-
sunkowo małego 30-tysięczne-
go miasta – mówiła burmistrzyni 
Cieszyna Gabriela Staszkiewicz. 
– Bardzo ciężko wypracowujemy 
środki na rozwój i moderniza-
cję naszego miasta. Wiemy, jak 
wygląda Cieszyn i ile potrzeb 
jest w tak starym, zabytkowym 

mieście, a tymczasem w tym 
roku utraciliśmy z tytułu refor-
my podatkowej rządu ok. 26 mln 
zł. Dostaliśmy 8 mln, a więc też 
ledwie 30 procent, o których mó-
wił prezydent Dziuba. Pozostałe 

pieniądze, które powinny do nas 
trafić, nigdy do Cieszyna nie tra-
fią, a moglibyśmy za nie zreali-
zować wiele bardzo potrzebnych 
inwestycji, jak choćby moder-
nizację oczyszczalni ścieków. 
To pokazuje, że nie tylko duże 
miasta, ale i małe miejscowo-
ści mają i będą miały ogromny 
problem, bo gdzieś tych pienię-
dzy będziemy musieli poszu-
kać i skończy się to poważnym 
ograniczeniem inwestycji. Dlate-
go uczciwie byłoby powiedzieć, 
że straty samorządów zostały tyl-
ko w części zrekompensowane 
przez rząd, a resztę tych kosztów 
będą musieli ponieść nasi miesz-
kańcy – dodała burmistrzyni.

to jest jałmużna!
– Uczciwość nie jest najbardziej 
rozpoznawalną cechą obecnej 
władzy w naszym kraju, właści-
wie trudno ją gdziekolwiek zna-
leźć – zaczął swoje wystąpienie 
prezydent Sosnowca Arkadiusz 
Chęciński, pokazując wydruko-
waną z internetu, kolportowaną 
przez PiS ulotkę mówiącą o kil-
kudziesięciu milionach „dodat-
kowych środków” dla Sosnow-
ca. – Co więcej, parlamentarzyści 
z takimi kartkami już chodzą, 
kłamią, że są dodatkowe środ-
ki, a my samorządowcy nawet 
nie mamy wiedzy kiedy i w ja-
kiej formie te środki do nas do-
trą i nawet nie jesteśmy w stanie 

planować rozsądnego wydatko-
wania tych pieniędzy, choć teraz 
każdy samorząd boryka się z kło-
potami, jeśli chodzi o wydatki 
bieżące. Nie boję się użyć sfor-
mułowania, że to nie są żadne 
dodatkowe środki, tylko jałmuż-
na, którą otrzymują samorządy, 
żeby – a były takie przypadki 
– móc płacić bieżące płatności 
związane z ZUS-em, podatkami 
i innymi – mówił A. Chęciński. 
– Pan premier często się ostat-
nio odwołuje do postaci z ksią-
żek czy filmów, więc i ja to zro-
bię. Można powiedzieć, że pan 
premier i polski rząd chciał być 
jak Robin Hood, ale wyszedł mu 
Szeryf z Nottingham, który za-
biera dla siebie i czasem daje…
swoim – podsumował.

76 milionów „w plecy”
Proste działanie matematycz-
ne pokazuje, że zwrot 43 mln zł 
ze 119 mln, które Tychy straciły, 
oznacza, że wciąż – jako miesz-
kańcy tworzący wspólnotę samo-
rządową – jesteśmy, kolokwialnie 
mówiąc, 76 mln złotych „w ple-
cy”. Dobrze byłoby o tym pa-
miętać, domagając się niezbęd-
nych remontów dróg w mieście, 
modernizacji szkół i innych bu-
dynków użyteczności publicznej, 
poprawy komunikacji zbiorowej 
czy stworzenia takiego czy inne-
go basenu.
wojciecH wieczorek ●

za pomysły rządu zapłaCą mieszkańCy
rząd cHwali się dodatkowyMi środkaMi dla Miast i gMin, A TYMCZASEM TO JEDYNIE MAŁA CZĘŚĆ TEGO, CO IM ZABRAŁ.

Brie�ng prasowy samorządowców odbył się w tyskiej Mediatece.

– Tychom zabrano 119 milionów, a teraz oddaje się 43 mln, nazywając 
je „dodatkowymi środkami” – mówił prezydent Andrzej Dziuba.
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1 sierpnia rozpoczęŁo 
się gŁosowanie w 
konkUrsie na najlepszą 
przestrzeń pUbliczną w 
województwie śląskiM. 
potrwa do końca tego 
Miesiąca, a o tytUŁ 
Ubiegają się trzy tyskie 
obiekty: plac zabaw 
w parkU póŁnocnyM, 
zrewitalizowane 
osiedle osada oraz 
paprocańska kawiarnia 
i lodziarnia „lodowato”.

Konkurs „Najlepsza Przestrzeń 
Publiczna Województwa Ślą-
skiego” jest organizowany przez 
samorząd naszego regionu. 
W 24. edycji rywalizacji bierze 
udział 35 obiektów z 25 gmin. 
Są to m.in. sale widowiskowe, 
ośrodki sportowe, obiekty kul-
turalne, centra przesiadkowe, 

ale i parki, skwery czy obiekty 
zrewitalizowane. Oceny zgło-
szonych realizacji dokona jury 
złożone z architektów i urba-
nistów; swoją Nagrodę Pub-
liczności przyznają też biorący 
udział w plebiscycie mieszkań-
cy. Podsumowanie konkursu 
i wręczenie nagród zaplanowa-
no na jesień w Muzeum Śląskim 
w Katowicach.

Do tegorocznego konkursu zo-
stały zgłoszone trzy obiekty znaj-
dujące się w Tychach. Pierwszym 
z nich jest ekologiczny plac za-
baw w Parku Północnym, zapro-
jektowany z użyciem naturalnych 
materiałów przez projektantów 
z Pracowni K z Krakowa. W kon-
kursie startuje też zrewitalizowa-
ne przez Miasto Tychy osiedle 
Osada – powstałe na przełomie 
XIX i XX wieku miejsce dla pra-
cowników czułowskiej papierni. 

Podczas trwającej od kilku lat re-
witalizacji wyremontowano sto-
jące na osiedlu budynki miesz-
kalne i zagospodarowano teren 
wokół nich. Trzecią z realizacji, 
która stara się o miano najlep-
szej w regionie przestrzeni pub-
licznej, jest budynek przy ul. 
Nad Jeziorem, w którym mieści 
się kawiarnia i lodziarnia. Obiekt 
jest idealnie wpasowany w prze-
strzeń, wyróżnia się ciekawą bry-
łą i funkcjonalnością.

Głosowanie konkursowe odby-
wa się poprzez stronę internetową 
npp.slaskie.pl i polega na przy-
znaniu punktów trzem wybranym 
przez siebie projektom. Nagrodę 
publiczności zdobędzie realiza-
cja, która uzyska największą licz-
bę głosów internautów. Nagrody 
rzeczowe przewidziane są także 
dla uczestników głosowania.
ww ●

W nocy z 16 na 17 sierpnia 1919 
roku w samodzielnych wówczas 
gminach Urbanowice i Papro-
cany wybuchło I Powstanie Ślą-
skie – zbrojny zryw mieszkańców 
Górnego Śląska, w odpowiedzi 
na masakrę górników kopalni 
„Mysłowice”, domagających się 
od niemieckich właścicieli zale-
głych wypłat.

Tradycyjnie już, w kolejną 
rocznicę – w tym roku już 104. 
– w Tychach odbędą się uroczy-
stości ku czci walczących wiek 
temu i poległych Ślązaków. Roz-
pocznie je jubileuszowy, dziesią-
ty już miejski rajd rowerowy „Śla-
dami Powstańców Śląskich”, który 
tradycyjnie organizuje Klub Tury-
styki Kolarskiej Gronie. W świą-
teczny wtorek (15.08) o godz. 9 
spod pomnika Powstańca Śląskie-
go na pl. Wolności wszyscy chętni 
rowerzyści wyruszą na ok. 35-ki-
lometrowa trasę, która przebie-

gać będzie przez miejsca związa-
ne z powstaniami i górnośląskim 
plebiscytem z marca 1921 roku. 
Rajd ma się zakończyć ok. godz. 
13 przy tablicy upamiętniającej 
plebiscyt, umieszczonej na budyn-
ku przy ul. Damrota. Tam nastąpi 
podsumowanie rajdu i wręczenie 
nagród m.in. najmłodszemu i naj-
starszemu uczestnikowi i najlicz-
niejszej grupie.

Oficjalne miejskie uroczy-
stości rozpoczną się o godz. 15 
w Urbanowicach, przy pomni-
ku Powstańców Śląskich i Ofiar 
II Wojny Światowej, gdzie w to-
warzystwie orkiestry dętej „Zie-
mowit” złożone zostaną wiązanki 
kwiatów. Następnie uroczystości 
przeniosą się do Paprocan, gdzie 
o godz. 16.15 ich uczestnicy złożą 
kwiaty przy tablicy upamiętnia-
jącej wybuch I powstania na fa-
sadzie przedszkola przy ul. Pa-
procańskiej 156 i wezmą udział 

we mszy św. w intencji powstań-
ców. Po mszy, o godz. 18, tak-
że w paprocańskim kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
odbędzie się koncert pt. „Kwiaty 
dla Polski”. W repertuarze pieś-
ni powstańczych i patriotycznych 
usłyszymy Piotra Rachockie-
go (tenor), Bogusława Sewery-
na (akordeon) i Kornelię Stefa-
niuk (flet).

Z kolei na czwartek, 17 sierpnia 
zaplanowano powstańcze uroczy-
stości w dzielnicy Czułów. Roz-
pocznie je msza w kościele pw. 
Krzyża Świętego przy ul. Bzów, 
po której nastąpi przemarsz pod 
Pomnik Poległych Powstańców 
przy ul. Katowickiej, gdzie złożo-
ne zostaną znicze i kwiaty. W czu-
łowskich obchodach udział weź-
mie orkiestra dęta „Ziemowit”, 
chór zespołu „Śląsk” oraz chór 
„Cantate Deo”. 
ww ●

Głosuj na tyską 
przestrzeń
konkUrs trwa DO KOŃCA SIERPNIA.

w Urbanowicach, paprocanach, czułowie i… na rajdzie.

Uczczą pamięć powstańców

W tegorocznej edycji konkursu biorą udział (od góry): plac zabaw w Parku 
Północnym, osiedle Osada i lodziarnia „Lodowato”.
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W ubiegłym roku pamięć powstańców uczczono w Czułowie salwą honorową.
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148 zarzutów usłyszała para z Ty-
chów, która za pośrednictwem 
internetu oferowała udzielenie 
pożyczki, nie mając zamiaru wy-
wiązać się z umowy. Przestępczy 
proceder trwał kilka miesięcy i 
stał się stałym źródłem dochodu 
dla dwójki oszustów. To jednak 
niejedyne przestępstwo, jakiego 
się dopuścili.

Oszuści to dwójka tyszan – 27-
letni mężczyzna oraz jego 26-let-
nia partnerka. Ich działanie po-
legało na wystawianiu ogłoszeń 
oferujących udzielenie pożyczek 
na różnych grupach portalu spo-
łecznościowego. Osoby zaintere-
sowane zaciągnięciem pożyczki 
kontaktowały się z oszustami za 
pośrednictwem aplikacji, usta-
lając rzekome warunki udzie-
lenia pożyczki, której nigdy nie 
otrzymywali, podobnie jak zwro-
tu wpłaconych wcześniej pienię-
dzy. Z takiego przestępczego pro-
cederu para z Tychów uczyniła 
sobie stałe źródło dochodu, za co 
grozi im kara do 8 lat pozbawie-
nia wolności.

To jednak niejedyne przewinie-
nie, jakiego dopuścili się sprawcy. 
Okazało się, że w ich mieszkaniu 
przebywają zwierzęta, które nie 

posiadają właściwych warunków 
bytowania. Podczas kontroli po-
licjantów i Powiatowego Inspek-
toratu Weterynarii w mieszkaniu 
pary ujawniono 17 kotów, 2 świn-
ki morskie oraz królika, które nie 
miały dostępu do pożywienia i nie 
posiadały właściwych warunków 

do bytowania. Wszystkie zwierzę-
ta obecne w mieszkaniu zostały 
odebrane właścicielom i została 
im udzielona stosowna pomoc. 
Zgodnie z prawem właścicielom 
może grozić kara nawet 3 lat po-
zbawienia wolności. 
Mn ●

parze z tychów grozi wiele lat więzienia.

148 zarzUtów
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Jedna z najstarszych tyskich placó-
wek kulturalnych, zlokalizowany 
przy ul. Hlonda 1 Teatr Mały, jest 
od kilkunastu tygodni wielkim pla-
cem budowy. Aktualnie przebudo-
wywane są pomieszczenia biurowe 
i łazienki, wymieniane jest centralne 
ogrzewanie oraz instalacja wodno-
kanalizacyjna. Na zewnątrz rozbu-
dowywana jest część Młodzieżowe-
go Domu Kultury nr 1, czyszczona 
jest elewacja oraz mozaika.

W całym obiekcie częściowo 
wymienione są już okna oraz 
trwa termomodernizacja.

– Aby zachować bryłę i pier-
wotny kształt budynku, jest on 
ocieplany od środka – mówi 
Mariusz Lach, kierownik tech-
niczny Teatru Małego. – W ten 
sposób ocieplone zostanie oko-
ło 90% całości. Cały teatr będzie 
klimatyzowany. Na remont cze-
ka sala teatralna, gdzie wymie-
nione będą m.in. fotele, cy-
klinowana będzie podłoga, 
zamontowany zostanie nowy 
podest techniczny. Powstanie 
również zupełnie nowy dzie-
dziniec. Na budynku pojawi się 

także neon, taki sam jak ten, 
który był tutaj na początku ist-
nienia teatru – dodaje.

Zakończenie remontu plano-
wane jest na czwarty kwartał 2024 
roku. Koszt zadania pn. „Termo-
modernizacja i modernizacja 
Teatru Małego w Tychach wraz 
z przebudową strefy wejścio-
wej i zagospodarowaniem tere-
nu” wynosi ponad 25,5 miliona 
złotych. Nieco ponad 21 milio-
nów złotych to środki pozyska-
ne z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład. Mn ●

w cielMicacH powstaŁo 
nowe stowarzyszenie. 
zaŁożyciele zrzeszyli 
się pod nazwą 
stowarzyszenie 
przyjacióŁ cielMic 
i Mają zaMiar dziaŁać 
na terenie tycHów 
z szczególnyM 
UwzględnienieM swojej 
dzielnicy, prowadząc 
dziaŁalność edUkacyjną 
i kUltUralną oraz 
popUlaryzować wiedzę 
na teMat Historii tego 
Miejsca.

Stowarzyszenie założyli rodowici 
cielmiczanie i ich znajomi tj. Sta-
nisław Kostka, Mariola Freiherr-
Trukała, Joanna Szkodny, Emi-
lia Gruszczyk, Marcin Niemiec, 
Rafał Parysz, Dorota Gołka, Mi-
chał Walczak i Wioletta Niebiesz-
czańska. – Stowarzyszyliśmy się 
z kilku względów – mówi prezes 
stowarzyszenia Joanna Szkodny. 
– Moim osobistym priorytetem 
było powołanie czegoś na wzór 
koła gospodyń wiejskich. Mie-
liśmy kiedyś tutaj w Cielmicach 
takie koło i gospodynie w trady-
cyjnych strojach. Dziś korzysta-
my ze strojów naszych prababek 
zgromadzonych w Izbie Regional-
nej Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 2 w Cielmicach, dzięki 
uprzejmości dyrektor Aleksan-
dry Klimczewskiej. Mamy tutaj 
w Cielmicach swoją historię i tra-
dycje. Takie koło byłoby gwaran-
tem ich kontynuacji. Jako dziel-
nica miejska nie możemy jednak 
powołać takiego koła, więc posta-
nowiliśmy działać szerzej i połą-
czyć siły, czyli założyć stowarzy-

szenie, które było już w planach, 
a pomysłodawcami byli pan Sta-
nisław i pani Mariola – mówi Jo-
anna Szkodny.

– Świetnym wsparciem dla 
naszej działalności jest ZSP nr 
2, gdzie dysponujemy świetlicą, 
w której będziemy mogli prowa-
dzić warsztaty, coś ugotować czy 
coś razem uszyć lub po prostu 
spotkać się z mieszkańcami – do-
daje Mariola Freiherr-Trukała.

Stowarzyszanie podczas ostat-
niego pikniku z okazji 50-lecia 
LKS Ogrodnik po raz pierwszy 
zaistniało w przestrzeni publicz-
nej. Na ich stanowisku można 
było skosztować tradycyjnych wy-
pieków oraz porozmawiać o po-
trzebach mieszkańców dzielnicy. 
– Chcemy tchnąć w Cielmice tro-
chę życia – mówi Stanisław Kost-
ka. – Niektórzy z nas pamiętają 
czasy, gdy byliśmy bardziej zży-
tą społecznością. Wspomnę też 
o remizie strażackiej, która była 
miejscem spotkań i tętniła życiem 
– zauważa Marcin Niemiec. – Ak-
tualny tryb życia raczej poluźnia 
węzły i relacje społeczne. Zrze-
szyliśmy się, żeby temu sensownie 
przeciwdziałać. Chcemy organi-
zować coś na kształt spotkań so-
bótkowych, ale też wspólne ogni-
ska, festyny i zabawy. Do Cielmic 
sprowadziło się sporo nowych ro-
dzin i fajnie byłoby, abyśmy wszy-
scy mieli przestrzeń do utrzymy-
wania dobrych relacji sąsiedzkich. 
W ten sposób chcemy przekazać 
naszą historię, tradycje i lokal-
ną świadomość – dodaje Stani-
sław Sojka.

– A do tego wszystkiego po-
trzebne są środki finansowe – za-
znacza Michał Walczak. – Dlatego 

potrzebowaliśmy takiego tworu, 
aby się uniezależnić i mieć wol-
ną rękę w działaniu, ich pozy-
skiwaniu i dysponowaniu nimi. 
Wiem, że trudno jest pozyskać 
środki od sponsorów, ale o nie 
właśnie chcemy się starać. Oczy-
wiście mamy zamiar korzystać 
z programów grantowych, ale te 
zazwyczaj są dedykowane na kon-
kretne cele, które niekoniecznie 
są zbieżne z naszymi. Planujemy 
też współpracować z instytucjami 
miejskimi i radą osiedla. Tak na-
prawdę środki dobierzemy do ce-
lów, które określa nasz statut.

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Cielmic ma zapisane w statucie: 
prowadzenie działalności edu-
kacyjnej i kulturalnej; populary-
zowanie wiedzy na temat historii 
Cielmic m.in: o udziale miesz-
kańców w walkach narodowo-
wyzwoleńczych; zapoznawanie 
z bogatymi tradycjami kultywo-
wanymi w Cielmicach; aktywiza-
cję i integrację społeczną osób, 
wspieranie rozwoju przedsię-
biorczości kobiet; popularyzację 
zwyczajów i tradycji wśród dzie-
ci i młodzieży; przeciwdziałanie 
patologiom społecznym, w tym 
przeciw demoralizacji młodzie-
ży; organizowanie czasu wolne-
go dzieci, młodzieży, dorosłych; 
działania służące promocji Ciel-
mic, promowanie, propagowanie 
oraz podtrzymywanie dawnych 
śląskich tradycji.

Zainteresowanych i przyszłych 
członków odsyłamy na faceboo-
kowy profil Stowarzyszenia Przy-
jaciół Cielmic oraz do kontaktu 
poprzez email: przyjacieleciel-
mic@gmail.com i nr kom. 697 
605 285. Mn ●

Tyszanki w wieku 50–69 mają 
kolejną szansę na wykonanie 
bezpłatnych badań mammogra-
ficznych w mobilnej pracowni 
mammograficznej. Odbędą się 
one w poniedziałek, 21 sierpnia 
w godzinach 11-17 przy mar-

kecie Auchan przy al. Bielskiej 
107.

Panie, które w ciągu ostatnich 
dwóch lat nie korzystały z refun-
dowanych badań, mogą się zare-
jestrować pod numerem tel. 58 
666 24 44, 22 338 19 60 lub po-

przez formularz na stronie www.
mammo.pl/formularz.

Badania mammograficzne 
przeprowadzane są w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Pier-
si refundowanych przez NFZ. 
ww ●

w teatrze Małym trwa remont, który pochłonie ponad 25 mln złotych.

BUdowa przy Ul. HloNdaCo tradyCja, 
to tradyCja...
powstaŁo stowarzyszenie PRZYJACIÓŁ CIELMIC.

Prace remontowe w Teatrze Małym trwają zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku.
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nfz refunduje mammogra�ę.

zBadaj piersi

Część grupy założycielskiej stowarzyszenia podczas festynu na stadionie Ogrodnika Cielmice.
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Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.).

Wyciąg z ogłoszenia o I przetargu ustnym nieograniczonym  
na sprzedaż prawa własności do nieruchomości niezabudowanych, 

położonych w Tychach u zbiegu ulic Beskidzkiej i Oświęcimskiej
Przedmiotem przetargu są nieruchomości gruntowe, położone w Tychach u zbiegu ulic Beskidzkiej i Oświęcimskiej, oznaczone w ewidencji 
gruntów jako:
Nieruchomość nr 1
•  działka 1224/121 o pow. 0,2233 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.1224/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 447/121 o pow. 0,5134 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.447/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 1 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,5134 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
•  działka 642/121 o pow. 0,2553 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.642/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
•  działka 3404/121 o pow. 0,0941 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.3404/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 4.
•  działka 3405/121 o pow. 0,1216 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.3405/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 5.
•  działka 1222/121 o pow. 0,3632 ha, użytek Bz, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator nr 247701_1.0001.AR_7.1222/121, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 4 nieruchomości o łącznej powierzchni 2,0036 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
POWIERZCHNIA NIERUCHOMOŚCI: 1,5709 ha

Nieruchomość nr 2
•  działka 1292/1 o pow. 0,7890 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1292/1, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,9108 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
•  działka 1332/1 o pow. 0,1241 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1332/1, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6037 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
POWIERZCHNIA NIERUCHOMOŚCI: 0,9131 ha

Nieruchomość nr 3
•  działka 1333/1 o pow. 0,4796 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1333/1, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6037 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 763/1 o pow. 0,9166 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.763/1, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 1 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,9166 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.
POWIERZCHNIA NIERUCHOMOŚCI: 1,3962 ha

Nieruchomość nr 4
•  działka 1387/2 o pow. 0,5617 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1387/2, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6057 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 1395/2 o pow. 0,8169 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1395/2, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,8823 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 1393/2 o pow. 0,2059 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1393/2, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,2218 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 1391/2 o pow. 0,2370 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1391/2, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,2831 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
•  działka 1389/2 o pow. 0,0630 ha, użytek dr, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator nr 247701_1.0004.AR_1.1389/2, księga wieczysta 

prowadzona jest dla 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0653 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.
POWIERZCHNIA NIERUCHOMOŚCI: 1,8845 ha

Cena wywoławcza za nieruchomość nr 1 wynosi  3 411 000,00 zł netto
Cena wywoławcza za nieruchomość nr 2 wynosi1 990 000,00 zł netto
Cena wywoławcza za nieruchomość nr 3 wynosi 3 031 000,00 zł netto
Cena wywoławcza za nieruchomość nr 4 wynosi 4 091 000,00 zł netto

Do cen osiągniętych w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży 
nieruchomości. Aktualnie stawka ta wynosi 23%. 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 102 (I piętro), w dniu 09.11.2023 roku o godz. 10:00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu są: wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki tj.:
341 100,00 zł za nieruchomość nr 1; 199 000,00 zł za nieruchomość nr 2; 303 100,00 zł za nieruchomość nr 3; 409 100,00 zł za nieruchomość nr 4;
oraz złożenie stosownych oświadczeń i dokumentów określonych w regulaminie przetargów najpóźniej w terminie do 27 października 2023 roku. 
Regulamin przetargów jest dołączony do ogłoszenia o przetargu oraz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Tychy https://bip.
umtychy.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/75439. Treść ogłoszenia wraz z warunkami są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.
umtychy.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.umtychy.pl. Informacje w tej sprawie są również udzielane telefonicznie pod 
numerem (32) 776-37-19 od poniedziałku do środy w godz. 7:30 do 15:30, w czwartki w godz. 7:30 do 17:30 i w piątki w godz. 7:30 do 13.30. 

PREZYDENT MIASTA  TYCHY
mgr inż. Andrzej Dziuba

komunikat

o ile październik 
w MUzycznyM 
krajobrazie tycHów 
naznaczony jest 
od lat MUzyką 
gitarową i festiwaleM 
aUksodrone, styczeń 
rozpoczyna się 
kolędaMi, o tyle 
sierpień nierozŁącznie 
kojarzy się z MUzyką 
Mórz i oceanów. jUż 
w najbliższy weekend 
wraz z MiejskiM 
centrUM kUltUry 
zapraszaMy na festiwal 
szantowy port pieśni 
pracy.

Organizatorzy zdążyli nas już 
przyzwyczaić do faktu, że aby 
w pełny sposób uczestniczyć 
w festiwalowych wydarzeniach, 
trzeba sobie po mieście… pocho-
dzić. Od kilku bowiem lat kon-
certy PPP odbywają się na kilku 
scenach – czy to w obiektach za-
mkniętych czy w plenerach. Nie 
inaczej będzie i w tym roku.

Inaugurację imprezy zapla-
nowano w najbliższy piątek, 18 
sierpnia w znanym już z ubie-
głej edycji Pubie pod Browarem 
przy ul. Katowickiej 9. Na terenie 
od setek lat użytkowanym przez 
tyskich piwowarów, a więc peł-
nym klimatycznych wspomnień, 

od godz. 18 do północy dodat-
kowy klimat morski postarają się 
stworzyć: weteran sceny szanto-
wej Marek Szurawski z Filipem 
Dąbrowskim oraz renomowane 
zespoły The Nierobbers, Sąsiedzi, 
Atlantyda, Formacja, Old Marin-
ners, Brasy, Cztery Refy, kana-
dyjski Pressgang Mutiny wprost 
z Toronto i Ryczące Dwudziest-
ki. Wysoki poziom i dobra zaba-
wa gwarantowana!

Gdy miłośnicy szant wyśpią 
się po nocnym koncertowaniu, 
w sobotę już od godz. 14 czekać 
na nich będzie plenerowa scena 
na Dzikiej Plaży nad jeziorem Pa-
procańskim. Zabawę rozpocznie 
koncertem dla dzieci zespół Klang, 
a potem już dla wszystkich zagra-
ją: Męski Chór Szantowy „Zawi-
sza Czarny” z Joanną Knitter, The 
Nierobbers, Sąsiedzi, Formacja, 
Old Marinners, duet Szurawski 
– Dąbrowski, Pressgang Mutiny, 
Trzecia Miłość, Ryczące Dwu-
dziestki oraz Perły i Łotry – ini-
cjatorzy i gospodarze festiwalu. 
Komu będzie mało, może wraca-
jąc z Paprocan wstąpić do Pubu 
pod Browarem, gdzie od godz. 22 
trać będzie szantowe jam session. 
Chętni do wspólnego muzykowa-
nia muszą pamiętać o przyniesie-
niu swoich instrumentów.

Niezwykle ciekawie zapowia-
da się kończąca festiwal niedziela 

w Mediatece przy al. Piłsudskie-
go 16. Spotkanie, które rozpo-
cznie się o godz. 15, składać się 
będzie z dwóch części. W pierw-
szej nadarzy się wyjątkowa okazja 
obejrzenia i posłuchania szanto-
wego musicalu, czy wręcz – jak 
mówi jeden z jego współtwórców 
– „prawie opery szantowej” pod 
tytułem „Captain WHO”, autor-
stwa Wojciecha Stępnia (mu-
zyka) i Pawła Jędrzejko (libret-
to). W tym, rozgrywającym się 
w portowej tawernie fascynują-
cym spektaklu, będącym rozli-
czeniem z kulturą patriarchatu, 
wystąpi zespół Brasy oraz soliści, 
śpiewacy: Karolina Borodziuk, 
Maciej Bartczak, Artur Plin-
ta i Remigiusz Nowak. Na sce-
nie towarzyszyć im będą Justy-
na Młynarczyk (viola da gamba) 
i Mikołaj Kostka (skrzypce jazzo-
we). „Captain WHO” miał swo-
ją premierę w końcu ubiegłego 
roku w chorzowskim Teatrze 
Rozrywki i zebrał świetne recen-
zje, co jest kolejnym powodem, 
by ten rzadki gatunek sztuki te-
atralnej i muzycznej zobaczyć 
w Mediatece.

W drugiej części koncertu fi-
nałowego zobaczymy w swoim 
klasycznym repertuarze Męski 
Chór Szantowy „Zawisza Czar-
ny” i Joannę Knitter, Klang, Mar-
ka Szurawskiego i Filipa Dąbrow-
skiego, Pressgang Mutiny, Trzecią 
Miłość, Cztery Refy, Atlantydę, 
a także Perły i Łotry.

Koncerty w Mediatece są jedy-
nymi, na które obowiązuje bilet 
w cenie 25 zł (do nabycia na por-
talu ticketmaster.pl); na pozostałe 
wydarzenia tegorocznego Portu 
Pieśni Pracy wstęp jest wolny.

Imprezie, jak co roku towa-
rzyszy też rywalizacja sportowa. 
W sobotę na jeziorze Paprocań-
skim rozegrane zostaną regaty 
dzieci o puchar prezydenta Ty-
chów Andrzeja Dziuby oraz re-
gaty o Złoty Róg Miasta Tychy. 
Podsumowanie żeglarskich zma-
gań i wręczenie nagród przewi-
dziano podczas popołudniowego 
koncertu na Dzikiej Plaży.

Pełny harmonogram festiwa-
lu znaleźć można w informato-
rze kulturalnym na str. 16.
wojciecH wieczorek ●

trzy dni w trzeCh 
miejsCaCh
39. edycja festiwalU PORT PIEŚNI PRACY JUŻ W NAJBLIŻSZY WEEKEND.

Dzika Plaża nad jeziorem rozbrzmiewać będzie muzyką żeglarską w sobotę.

Fragment musicalu „Captain WHO”.
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Przypomnijmy, że miejsce na cen-
trum naszego miasta wyznaczy-
li już jego pierwotni architekci 
Hanna i Kazimierz Wejchertowie. 
Temat kontynuowało wielu archi-
tektów i urbanistów, a w efekcie 
w 2017 roku został przyjęty plan 
przewidujący galerię handlową 
lub osiedle mieszkaniowe przy 
Osi Zielonej. Pomysł do dziś nie 
został zrealizowany.

przygotowanie planu
Idąc za głosem mieszkańców, 
w maju 2021 r. tyscy radni pod-
jęli uchwałę o przystąpieniu 
do zmiany obowiązującego planu. 
W czerwcu i lipcu 2021 r. trwało 
składanie wniosków do projektu 
planu miejscowego. W celu zaję-
cia się tematem jeszcze dokład-
niej, prezydent miasta powołał 
pełnomocnika odpowiedzialne-
go za proces projektowania i re-
alizacji przedsięwzięcia, a jego 
głównym zadaniem miało być 
skoordynowanie działań i za-
angażowanie wszystkich stron 
procesu: samorządu, właścicieli 
nieruchomości, inwestorów oraz 
przede wszystkim mieszkańców. 
Następnie od połowy grudnia 
2021 r. do końca stycznia 2022 r. 
przeprowadzono ankietę. Promo-
wano ją w mediach społecznoś-
ciowych (Facebook i Instagram 
urzędu itp.), również w „Two-
ich Tychach”, portalu tychy.pl 
oraz mediach lokalnych, Urząd 
Miasta nagrał film zachęcający 
do udziału w ankiecie, dzięki 
czemu wzięło w niej udział po-
nad 1600 tyszan. Warto przypo-
mnieć, że był to imponujących 
rozmiarów kwestionariusz, głów-
nie zawierający pytania otwarte, 
zatem liczbę wypełnionych an-
kiet należy traktować za ogrom-
ne osiągnięcie. Podobne ankiety 
zazwyczaj nie przekraczają stu 
uczestników.

Pierwsza prezentacja master-
planu dla mieszkańców, poza 
opublikowanymi materiała-
mi, odbyła się online 22 czerw-
ca 2022 r., również podczas niej 
odbyła się dyskusja oraz sesja py-
tań i odpowiedzi (wcześniej za-
powiedziana wszystkimi możli-
wymi kanałami). Tyszanie mieli 
możliwość udziału w warsztatach 
i debacie publicznej w ramach 
spotkania Miasta Idei 25 lipca 
ubiegłego roku, kolejno odbyły 
się konsultacje połączone z war-
sztatami z Tyską Radą Seniorów 
(wrzesień 2022 r.), z Młodzie-
żową Radą Miasta (październik 
2022 r.) oraz z dziećmi ze Szko-
ły Podstawowej nr 35, zlokalizo-
wanej najbliższej terenu nowe-
go centrum (listopad 2022 r.). 
Aktualnie konsultacje społeczne 

są na etapie wyłożenia do pub-
licznego wglądu gotowego pro-
jektu planu miejscowego, który 
ma zmienić obecne przezna-
czenia terenów oraz wymusić 
na przyszłych inwestorach lepszą 
jakość zgodnie z wypracowanymi 
założeniami. Częścią tych kon-
sultacji była dyskusja z 3 sierp-
nia tego roku.

Biorąc pod uwagę powyż-
sze, trudno nie uznać za mocno 
dyskusyjnej opinii na jednym 
z tyskich portali informacyj-
nych, że tyscy urzędnicy prze-
prowadzają konsultacje po ci-
chu, że nie chcą na spotkaniach 
mieszkańców, za to zapraszają 
na nie podstawionych pozoran-
tów. Autor chyba miał na myśli 
„podstawioną” dziekan Akade-
mii Sztuk Pięknych, która żywo 
interesuje się tematem od pierw-
szej prezentacji.

modelowe standardy
– Od początku konsultacje pro-
wadzimy z najwyższą starannoś-
cią i naszym priorytetem było za-
angażowanie mieszkańców oraz 
transparentność procesu – mówi 
Michał Lorbiecki. – To jeden 
z proceduralnych aspektów, przez 
który masterplan dla nowego 
centrum został uznany za jedno 
z modelowych działań realizacji 
celów zrównoważonego rozwo-
ju w ramach „Planu Działań Dla 
Miast” – inicjatywy towarzyszącej 
Światowemu Forum Miejskiemu 
ONZ i instrumentu wdrożenio-
wego przewidzianego w powsta-
jącej nowej Krajowej Polityce 
Miejskiej 2030. Przeprowadzo-
na ankieta była niejako rękojmią 
naszej skuteczności. Wynik, któ-
ry udało się nam osiągnąć, mówi 
sam za siebie. Na bieżąco dzielę 
się informacjami dotyczącymi 
wszelkich działań związanych 
z tym przedsięwzięciem na moim 
oficjalnym profilu facebooko-
wym. Bardzo nas cieszy też licz-
ny udział mieszkańców w ostat-
niej dyskusji. Na miejscu pojawili 
się przede wszystkim mieszkańcy 
z sąsiedztwa przyszłego centrum. 
Nie zabrakło oczywiście przed-
stawicieli innych osiedli, a nawet 
miast czy instytucji. Wiele osób 
przybyło z ciekawości, ale zro-
zumiałe jest też to, że niektórzy 
po prostu chcieli wyrazić swoje 
obawy, często przed tym co nie-
znane. To oczywiste, że cokol-
wiek powstanie w miejscu nie-
użytków przy Al. Jana Pawła II, 
diametralnie zmieni przestrzeń, 
do której się przyzwyczaili. Dla-
tego celem dyskusji było przede 
wszystkim rozwianie wątpliwo-
ści części mieszkańców, czy nowy 
plan zmieni ją na lepsze. Naszym 

zadaniem przez cały okres trwa-
nia konsultacji jest najpierw po-
znanie tych wątpliwości i obaw, 
a następnie ich zaadresowanie 
poprzez rzetelne wyjaśnienie 
problemu lub uwzględnienie 
w planie kwestii, które mogli-
śmy przeoczyć. Chciałbym już 
teraz podziękować wszystkim 
mieszkańcom za poziom dys-
kusji, którą z nami podjęli. Ar-
gumenty mieszkańców były rze-
czowe i merytoryczne. Cieszę się, 
że mogliśmy je omówić bez skraj-
nych emocji i wielu mieszkańców 
wykazało zrozumienie oraz apro-
batę – mówi Michał Lorbiecki.

dyskusja niełatwa, ale 
na poziomie
Sierpniowa dyskusja w sali se-
syjnej Urzędu Miasta rozpoczę-
ła się od przedstawienia uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego i kontekstu 
jej podjęcia przez radę miasta. 
Prowadzący przedstawił wyniki 
przeprowadzonych do tej pory 
konsultacji społecznych i założe-
nia opracowanego na ich podsta-
wie masterplanu. Przypomnijmy, 
że prawie 70% tyszan zdecydo-
wało, że chcą po nowym cen-
trum poruszać się głównie pie-
szo lub wyłącznie pieszo, a tylko 
8% wyraziło chęć jazdy po cen-
trum samochodem. 1489 an-
kietowanych chce centrum dla 
wszystkich mieszkańców, czy-
li dla każdej grupy społecznej 
bez podziału na wiek, płeć czy 
zamożność. Tyszanie, opisując 
swoje wymarzone centrum, uży-
wali słów: rekreacja, kultura, ga-
stronomia, usługi, rozrywka, ale 
i edukacja, ekologia, przestrzeń 
publiczna, mieszkalna, pracy 
i społeczna. Stąd też w master-
planie pojawiły się budynki wie-
lofunkcyjne, zwarta i intensywna 
zabudowa pierzejowa z zachowa-
niem ludzkiej skali, przestrzenie 
publiczne i tzw. półpubliczne, 
błękitno-zielona infrastruktura 
z priorytetem dla komunikacji 
pieszej, minimalizacja komuni-

kacji samochodowej z zachowa-
niem zrównoważonej mobilności 
(sprawny transport zbiorowy, sieć 
bezpiecznych dróg rowerowych, 
huby mobilności itp.).

– Spotkaliśmy się z mieszkań-
cami, aby im pokazać, że plan 
to nie jest żadne „widzimisię”, 
ani wizja wyssana z palca, tyl-
ko wpisanie dobrych rozwią-
zań w wiele istniejących uwa-
runkowań na tym obszarze, 
w tym obowiązujące już akty 
prawa miejscowego. Dyskuto-
waliśmy, jakie jest obecne i pla-
nowane przeznaczenie terenów, 
co się z tym wiąże i jak to rzu-
tuje na przyszłość obszaru przy 
al. Jana Pawła II. Nie trudno się 
też domyślić, że to właśnie kwe-
stia przekształcenia tej tranzyto-
wej nieprzyjaznej ludziom arte-
rii w miejską ulicę z szerokimi 
chodnikami i drzewami wzbu-
dziła wątpliwości osób, które nie 
mieszkają w centrum, lecz chcą 
tamtędy jedynie jak najszyb-
ciej przejechać. Powtarzał się 
argument, że po ograniczeniu 
do dwóch pasów aleja zakorkuje 
się, miasto straci na przepusto-
wości, przez co będą utrudnie-
nia w poruszaniu się. Pokazałem 
mieszkańcom porównanie auto-
strady A4, drogi krajowej nr 1 
oraz drogi ekspresowej S1 i al. 
Jana Pawła II. Nasza aleja jest… 
najszersza z nich wszystkich. 
Przypominam, że jest to zaledwie 
kilometrowy odcinek, który bę-
dąc w centrum miasta, powinien 
pełnić zupełnie inne funkcje niż 
tranzyt. Poza tym ruch w mieście 
i korki nie zależą od liczby pasów, 
tylko wąskich gardeł, co dosko-
nale widać chociażby na rondzie 
Casino przy Hotelu Tychy. Para-
doksalnie, im większa liczba pa-
sów tym większe korki. Zachęcam 
do zapoznania się z twierdze-
niem Lewisa-Mogridge’a. Cen-
trum miasta po prostu nie po-
trzebuje takiej szerokiej arterii, 
zwłaszcza, że równolegle biegną 
al. Niepodległości, ul. Dąbrow-
skiego i al. Piłsudskiego. Czy kto-

kolwiek wyobraża sobie cztero-
pasmową drogę biegnącą przez 
Rynek w Krakowie czy Wrocła-
wiu? Jeśli nie, to warto sięgnąć 
pamięcią, jak wyglądał rynek 
w Katowicach w 2000 roku albo 
co z rynkiem w Chorzowie nie-
odwracalnie zrobiła przeprowa-
dzona przez niego czteropasmo-
wa estakada z 1979 roku.

Kilku mieszkańców centrum 
posiadających samochody zasyg-
nalizowało problemy z parkowa-
niem i ich obawy, że będzie trud-
niej znaleźć miejsce, po realizacji 
kolejnych inwestycji.

samochód w przyszłości?
Nie każdy może sobie pozwolić 
na funkcjonowanie bez samo-
chodu, dlatego zaadresowano 

tę potrzebę, zabezpieczając w pla-
nie miejscowym tereny pod dwa 
tzw. huby mobilności. W skrócie 
można je opisać jako ogólnodo-
stępne parkingi wielopoziomo-
we. Będą spełniać potrzeby osób 
chcących przyjechać do centrum, 
zostawić samochód i dalej poru-
szać się pieszo oraz mieszkańców 
okolicznych istniejących dzisiaj 
budynków, które nie posiadają 
własnych parkingów. Wymogi 
parkingowe nowych budynków 
będą musieli zabezpieczyć in-
westorzy. Podczas dyskusji pad-
ły głosy, że aktualnie przypadają 
dwa samochody na każde miesz-
kanie.

– Na szczęście nie jest to praw-
dą i wielu mieszkańców nie po-
trzebuje samochodu. Gdyby każ-

planująC Centrum, myŚlimy o p
po dwócH latacH konsUltacji i przygotowań PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZYSZŁEGO CENTRUM TYCHÓW JEST GOTOWY I PREZENTOWANY MIESZKAŃCOM.

Masterplan zagospodarowania przyszłego centrum 

Prezentacji Michała Lorbieckiego słuchało 3 sierpnia kilkudziesięcioro tyszan zainteresowanych przyszłym centrum.

jak jUż pisaliśMy na naszycH ŁaMacH, 
od 18 lipca do 18 sierpnia trwają konsUltacje 
spoŁeczne dotyczące Miejscowego planU 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarU przy al. jana pawŁa ii, gdzie powstać 
Ma nowe centrUM tycHów. 3 sierpnia odbyŁa 
się dyskUsja pUbliczna Moderowana przez 
aUtora MasterplanU nowego centrUM MicHaŁa 
lorbieckiego, peŁnoMocnika prezydenta ds. 
koordynowania i rozwojU obszarU nowego 
centrUM Miasta tycHy, gŁównego specjalistę 
w wydziale planowania przestrzennego 
i Urbanistyki, w której wzięŁo UdziaŁ 
kilkUdziesięcioro tyszan.
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y o przyszłoŚCi
dy mieszkaniec osiedli „Olga” 
i „Natalia” był właścicielem sa-
mochodu, to parking zająłby po-
wierzchnię ponad 15 hektarów. 
To więcej niż cała przestrzeń 
między budynkami osiedla O! 
Podczas dyskusji zaprezento-
wałem tę dystopijną wizję, żeby 
zobrazować scenariusz, w którym 
na każde mieszkania przypada-
łyby dwa samochody. Potrzeby 
parkingowe tylko dwóch bloków 
przy ul. Nałkowskiej zabetono-
wałyby całą Oś Zieloną! Oczywi-
ście nikt tego nie chce. Poza tym 
trzeba zwrócić uwagę na jedną 
ważną rzecz. Plan, o którym mó-
wimy, to przedsięwzięcie na 15-
25 lat, które będzie musiało być 
na bieżąco weryfikowane i ak-
tualizowane. Nikt z nas nie wie, 
jak w przyszłości będzie wygląda-
ła rzeczywistość. Możemy jedy-
nie bazować na aktualnej wiedzy 
naukowej, dobrych praktykach 
i zmianach zachowań, które 
w ostatnich latach obserwuje się 
w miastach o najwyższej jakości 
życia. Trendy przede wszystkim 
są takie, że nowoczesne społe-
czeństwa odchodzą od samocho-
dów. Te kiedyś były synonimem 
statusu społecznego, później nie-
zbędnym środkiem transportu, 
bez którego rodzina mogła zma-
gać się z pewnym wykluczeniem. 
Dziś samochód nie jest już nie-
zbędny, a wręcz stał się najwięk-
szą uciążliwością zamieszkania 
w mieście – zatłoczenie prze-
strzeni, zanieczyszczenie powie-
trza, zagrożenie zdrowia i życia 
to główne z „chorób miejskich”, 
przez które, kto może, z nich 
ucieka. Prym powinna wieść ko-
munikacja miejska, coraz częściej 
poruszamy się rowerami dzięki 
wygodnej i bezpiecznej infra-
strukturze, czy elektrycznymi 
urządzeniami transportu osobi-
stego, a usługi taksówkowe są co-
raz tańsze i bardziej dostępne. 
W Polsce wzorem zachodu popu-

larność zyskuje car sharing czy-
li samochody wypożyczane, tak 
jak hulajnogi, na godziny a nawet 
minuty. Planując centrum, musi-
my patrzeć w przyszłość, a w tej 
rola samochodu jest zupełnie 
inna niż dziś. Mówiąc o przy-
szłości musimy pamiętać o przy-
szłych pokoleniach, dzisiejszych 
dzieciach oraz młodzieży, któ-
re przynajmniej do 18. roku ży-
cia za kierownicę nie siądą. Kie-
dy podczas dyskusji publicznej 
stanąłem w obronie potrzeb tej 
niezwykle wrażliwej i nieobecnej 
na spotkaniu grupy społecznej, 
zwolennik szerokiej arterii skwi-
tował to jedynie słowami: „to do-
rosną”. We mnie jako urbaniście, 
myślącym o potrzebach wszyst-
kich, nie ma na to zgody. Razem 
z seniorami, najwrażliwsze grupy 
społeczne stanowią 45% miesz-
kańców naszego miasta – zauwa-
ża Michał Lorbiecki.

najważniejszy dokument 
w mieście
Podczas dyskusji poruszono też 
kwestię najważniejszego doku-
mentu gminnego jakim jest Stra-
tegia Rozwoju Miasta. Ta zosta-
ła uchwalona w tym roku przez 
radę miasta. Dokument również 
był konsultowany z mieszkańca-
mi. Strategia ta w oczywisty spo-
sób rzutuje na omawiany plan 
zagospodarowania przestrzen-
nego. Również istotnym doku-
mentem, przyjętym uchwałą rad-
nych, jest studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, którego ustale-
nia są wiążące przy sporządzaniu 
planów miejscowych. Czytamy: 
„Do szczególnych zadań polity-
ki przestrzennej w tym obsza-
rze należy: wzrost koncentracji 
usług o zróżnicowanym profilu 
– zarówno społecznych jak kon-
sumpcyjnych, zwłaszcza o ogól-
nomiejskim i ponadmiejskim 
zasięgu oddziaływania. W tym 

celu wyznaczono obszary inten-
sywnej zabudowy wielofunkcyj-
nej; wykreowanie czytelnej osi 
handlowo-rozrywkowej (z usłu-
gami handlu i gastronomii) łą-
czącej północną i południową 
część miasta, z priorytetem ko-
munikacji pieszej i rowerowej, 
z reprezentacyjną zielenią, łączą-
cą Park Miejski z planowanym 
nowym centrum i dalej terenem 
przy „szkołach municypalnych”, 
kościele bł. Karoliny i w kierunku 
Paprocan; ukształtowanie punktu 
węzłowego na przecięciu z ale-
ją Jana Pawła II z szerokim, wy-
godnym przejściem dla pieszych 
i przeniesieniem tu przystanków 
komunikacji publicznej; ukształ-
towanie nowego obszaru prze-
strzeni publicznej z pierzejami 
usługowymi w ramach zespo-
łu zabudowy nowego centrum 
przy alei Jana Pawła II; prze-
strzeń ta powinna być istotnym 
punktem węzłowym w systemie 
przestrzeni publicznych i miej-
scem koncentracji aktywności 
miejskich w środku Osi Zielonej”. 
Podczas dyskusji podkreślona też 
została rola Polityki Mobilności 
Miasta Tychy.

Centrum tworzymy wspólnie
– Cieszę się, że temat zaintere-
sował nie tylko mieszkańców 
i podczas dyskusji pojawili się 
eksperci różnych branż – m.in. 
przedstawiciele Akademii Sztuk 
Pięknych i Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii, którzy 
uzupełniali dyskusję fachowymi 
wypowiedziami dotyczącymi 
przestrzeni publicznej i mobil-
ności. Nie zabrakło też architekt 
Ewy Dziekońskiej, która ze swo-
ich bogatych doświadczeń mo-
głaby z pewnością podkreślić, 
jak bardzo zmieniły się trendy 
w projektowaniu miast. Samo 
pozostawienie Osi Zielonej nie-
zabudowanej (w przeciwieństwie 
do planów z czasów Wejchertów) 
jest przejawem dzisiejszej tożsa-
mości mieszkańców i wpływu 
społeczności lokalnej na kształt 
miasta. Dziękuję za wnikliwe py-
tania, zasygnalizowanie spraw, 
które wymagały głębszego wy-
jaśnienia oraz przede wszystkim 
zrozumienie przyjętych rozwią-
zań. Jednak najbardziej cieszą 
wypowiedzi mieszkańców, któ-
rzy sami, na podstawie włas-
nych obserwacji i doświadczeń, 
zwrócili uwagę na uciążliwości, 
jakie generują aleja Jana Pawła 
II w obecnym kształcie, czy nie-
użytki, a także jak ważna jest rola 
sprawnej komunikacji publicznej 
w mieście – podsumowuje Mi-
chał Lorbiecki.

Podczas dyskusji zaprezen-
towano przestrzenie miejskie, 
w których zrealizowano podobne 
założenia. Posłużono się przykła-
dami m.in. gdańskiego Kontinu-
um, Portu Praskiego w Warsza-
wie, Revaler Spitze w Berlinie, 
rynków w Gliwicach i Bielsku
-Białej, czy Alei Jean Médecin 
w Nicei. Swoje uwagi na temat 
przyszłego centrum wciąż można 
składać na piśmie do prezydenta 
miasta lub mailowo na adres ur-
banistyka@umtychy.pl terminie 
do 1 września 2023 r.
Mn ●

Twórcy masterplanu w kwestii funkcjonalności i rodzaju zabudowy inspirowali się m.in. istniejącymi 
rozwiązaniami z Warszawy (fot. 1), Łodzi (fot. 2) czy Bielska-Białej (fot. 4), ale także Nicei (fot. 4) i Berlina.szłego centrum Tychów obejmuje tereny wzdłuż i w bezpośrednim sąsiedztwie al. Jana Pawła II.
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20 lat tyskicH Hal targowycH

w tyM rokU tyskie Hale 
targowe obcHodzą 20 
lat swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszycH 
ŁaMacH pUblikUjeMy 
sylwetki tyskicH 
kUpców i rzeMieślników 
związanycH z tHt.

W odwiedzanych przez tłumy Ty-
skich Halach Targowych znajduje 
się ulubione miejsce miłośników 
smaków mlecznych – „Mlecza-
renka”. Stoisko jest częścią sieci 
sklepów o tej samej nazwie, zaś 
firma jest ambasadorem polskiej 
tradycji mleczarskiej z Bieru-
nia, ale nie tylko. Właścicielami 
śląskich „Mleczarenek” są Ag-
nieszka i Piotr Józkowicz, którzy 
stworzyli przestrzeń do handlu 
najlepszymi produktami mlecz-
nymi w kraju.

Produkty oferowane na stoisku 
„Mleczarenka” pochodzą z re-
nomowanej OSM Bieruń, jednej 
z najlepszych mleczarni w kraju. 
To firma, która zdobyła uznanie 
nie tylko w Polsce, ale również 

za granicą, dzięki swoim dosko-
nałym wyrobom mlecznym. OSM 
Bieruń może poszczycić się licz-
nymi nagrodami i wyróżnieniami, 
a w rankingu Krajowego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich plasuje 
się w czołówce najlepszych zakła-
dów mleczarskich w Polsce.

Sieć „Mleczarenka” ma swoje 
korzenie na Śląsku, gdzie funk-
cjonuje łącznie dwanaście skle-
pów. To właśnie tutaj, na terenie 
Tyskich Hal Targowych, „Mle-
czarenka” zdobyła serca klien-
tów, stając się miejscem, które 
cieszy się dużym zainteresowa-
niem. Właściciele podkreślają, 
że tyskie targowisko jest świet-
nym miejscem do prowadzenia 
handlu, a codzienna liczba klien-
tów oraz olbrzymi ruch w week-
endy to potwierdzenie popular-
ności ich produktów.

To, co wyróżnia „Mlecza-
renkę” na tle innych sklepów, 
to bezpośredni kontakt z pro-
ducentem. Produkty pocho-
dzące prosto od OSM Bieruń 
trafiają na ladę sklepową bez-

pośrednio, a nie poprzez po-
średników, dzięki czemu zacho-
wana jest ich świeżość i jakość. 
Dla klientów to pewność, że za-
kupione produkty są w najwyż-
szym standardzie.

Na stoisku znajdziemy całe bo-
gactwo smaków, które cieszą pod-
niebienie. Wśród polecanych pro-
duktów znajdują się wyjątkowe 
masła o delikatnym, naturalnym 
smaku, kremowa śmietana idealna 
do różnych dań i deserów, a także 
serowarstwo, które przenosi nas 
w świat różnorodności serów, za-
równo pleśniowych, jak i twaro-
gowych. Oprócz tego miłośnicy 
kuchni znajdą produkty dosko-
nałe do gotowania i pieczenia.

Bezpośredni kontakt z klien-
tem stanowi o wyjątkowości 
„Mleczarenki”. Kupujący mogą 
cieszyć się starannie wyselekcjo-
nowanymi produktami, poda-
wanymi przez doświadczonych 
sprzedawców. Bezpośredni kon-
takt pozwala na wymianę do-
świadczenia i porad na temat pro-
duktów. Mn ●

najlepszy nabiał 
w Całej polsCe

Nabiał z „Mleczrenki” klienci bardzo sobie chwalą.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p U j ąc yc H  M i e j s c ac H :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

aUto:

UsŁUgi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.-KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nierUcHoMości:

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z 
kuchnią, 70 m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 369 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 49 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 590 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, dostępne media woda, prąd i 
gaz, cena 170 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.p

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kUpię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze,  
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18-8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbo-
wy-w-tychach, czynny:  
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne:  
pon.-pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama
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Przygotowania hokeistów GKS 
Tychy do nowego sezonu ligowe-
go wchodzą w decydującą fazę. 
Po letnim ładowaniu akumulato-
rów i kompletowaniu trójkolorowej 
kadry, podopieczni trenera Andreja 
Sidorenki zebrali się na Stadionie 
Zimowym i po wielu tygodniach 
przerwy wyszli wreszcie na lód.

W minioną środę, 9 sierpnia 
z zespołem mogli się też spotkać 
kibice, a pretekstem był pierwszy 
sparing, który tyszanie rozegrali 
z KH Energa Toruń. Po pierwszej 
tercji gospodarze, dzięki golom 
Gościńskiego i Galanta, prowa-
dzili 2:1, ale świadkami praw-
dziwego koncertu gry byliśmy 
świadkami w drugiej odsło-
nie. GKS wygrał ją 5:0, a łupem 
bramkowym podzielili się: Chri-
stian Mroczkowski oraz debiu-
tanci w tyskich barwach – Viktar 
Turkin (dwa gole), Pavel Padakin 
i Alan Łyszczarczyk. Prowadze-
nie 7:1 nieco uśpiło zespół Sido-
renki w ostatniej tercji, co po-
zwoliło torunianom na zdobycie 

czterech goli i mecz ostatecznie 
zakończył się wynikiem 7:5 dla 
Trójkolorowych.

GKS zagrał w inauguracyjnym 
sparingu w składzie: Lewartowski 
(Kubiaczyk) – Pociecha, Jaromer-
sky; Łyszczarczyk, Rac, Mrocz-
kowski – Jaśkiewicz, Kaskinen; Pa-
dakin, Turkin, Korenchuk – Bryk, 
Ciura; Marzec, Galant, Gościński, 
zawodnik testowany, Bizacki; Bu-
kowski, Ubowski, Jansson – Krzy-
żek, zawodnik testowany.

W tym tygodniu hokejowa 
ekipa GKS weźmie udział w tra-
dycyjnym Memoriale Pavla Za-
bojnika w słowackim Zvoleniu. 
W dniach 17-19.08 podopieczni 
trenera Sidorenki zmierzą się ko-
lejno z czeskim HC Frydek-Mi-
stek, słoweńską Olimpiją Ljub-
ljana i gospodarzami turnieju 
HKM Zvolen. Ostatnim szlifem 
przed rozpoczęciem rozgrywek 
ligowych będzie dla tyskich ho-
keistów udział w Turnieju 4 Pre-
zydentów, który w dniach 23-25 
sierpnia rozegrany zostanie na lo-

dowiskach w Tychach, Sosnowcu 
i Oświęcimiu.

W letnim okienku transfero-
wym wzmocniona została nie 
tylko drużyna, ale i sztab szkole-
niowy. Nowym trenerem bram-
karzy wicemistrzów Polski został 
Yan Shaliapneu. Będzie on od-
powiedzialny za szkolenie i dal-
szy rozwój Mateusza Kubiaczyka, 
Kamila Lewartowskiego i Tomasa 
Fucika, którzy w tym sezonie będą 
strzegli dostępu do tyskiej bramki. 
30-letni trener w przeszłości wy-
stępował w młodzieżowych repre-
zentacjach Białorusi i praktycznie 
całą swoją karierę spędził za na-
szą wschodnią granicą. W sezo-
nie 2014/15 wygrał Puchar Kon-
tynentalny, a w 2020 roku sięgnął 
po mistrzostwo i puchar Białoru-
si. W trakcie swojej kariery grał 
również w czeskim VHK Vsetin 
(2 liga) i rosyjskim PSK Sakha-
lin (liga azjatycka). Bramkar-
ską karierę zakończył w sezonie 
2021/22. Był wtedy zawodnikiem 
estońskiego, HC Vipers. ww ●

W minionym tygodniu odbyło się 
losowanie I rundy szczebla cen-
tralnego rozgrywek o piłkarski 
Puchar Polski, w której do rywa-
lizacji włączą się zespoły ekstra-
klasy i I ligi. W siedzibie PZPN 
poznaliśmy zatem pierwszego 
pucharowego rywala GKS Tychy 
w edycji, której finał odbędzie się 
2 maja 2024 roku na PGE Naro-
dowym w Warszawie.

Aby jednak marzyć o finale, 
podopieczni trenera Dariusza 
Banasika muszą najpierw przejść 
przeszkodę w postaci ligowego 
rywala – Wisły Płock. Mecze tej 
rundy zaplanowano na ostatnie 
dni września, a najbardziej nas in-
teresujące spotkanie pierwszoli-
gowców odbędzie się na stadio-
nie Miejskim w Tychach.

Tymczasem drużyny niższych 
lig walczą już w ramach następnej 
edycji Pucharu Polski, na razie 
na szczeblu podokręgów. W Pod-
okręgu Tychy pierwszą fazę zma-
gań przeszła pomyślnie tylko dru-
żyna GKS II Tychy, która – o czym 

pisaliśmy przed tygodniem – po-
konała Gardawice 5:0 i w kolejnej 
rundzie 30 sierpnia zagra na wy-
jeździe z Iskrą Pszczyna.

W poprzednim numerze pisa-
liśmy też o pucharowej niespo-
dziance, jaką sprawili swoim ki-
bicom piłkarze OKS ZET Tychy, 
wygrywając z faworyzowanym IV-
ligowym zespołem MKS Lędziny 
5:3 (trzy gole zdobył w tym spot-
kaniu Michał Słonina, a po jednym 
Michał Michalak i Kamil Kokosz-
ka). Niestety, radość Zetki trwa-
ła krótko. W związku z występem 

w meczu z Lędzinami nieupraw-
nionego zawodnika, Śląski Związek 
Piłki Nożnej zweryfikował wynik 
z boiska jako walkower dla MKS. 
Tym samym drużyna z Paprocan 
podzieliła los pozostałych tyskich 
ekip i odpadła z rozgrywek, podob-
nie jak JUWe Jaroszowice (po re-
misie 1:1 z Niepokornymi Orzesze, 
w karnych lepsi byli orzeszanie 
i wygrali serię jedenastek 3:1), Czu-
łowianka (uległa 4:9 rezerwom Go-
czałkowic) i druga drużyna JUWe, 
która aż 2:10 przegrała ze Zniczem 
Jankowice. ww ●

wisła płock na pucharowej drodze GKS.

walkower zetki
po zwycięskim sparingu pora na Memoriał Pavla Zabojnika.

Hokeiści jUż grają

są wyniki, jest 
i pUbliczność 
na MeczacH! czwarte 
kolejne zwycięstwo 
tyszan oglądaŁo 
na żywo na stadionie 
MiejskiM 7.198 widzów, 
co daje najwyższą 
frekwencję od wielU lat.

W tej liczbie nie ma chyba żadne-
go sympatyka futbolu, który wy-
szedł z obiektu przy ul. Edukacji 
7 niezadowolony. Nawet ci kibi-
cujący Wiśle Kraków nie powinni 
za bardzo narzekać, bo oglądali 
dobry, szybki, obfitujący w cie-
kawe akcje, interwencje bramka-
rzy i… kontrowersje mecz. Star-
czy wspomnieć, że aby prowadzić 
do przerwy 1:0, gospodarze mu-
sieli aż trzy razy lokować piłkę 
w siatce rywali. Po raz pierwszy 
stało się to w 26 min., kiedy Mar-
cel Błachewicz przedarł się lewą 
strona boiska i ostro dośrodko-
wał w pole bramkowe, gdzie nie-
fortunnie interweniował Łasicki, 
pakując piłkę do własnej bramki. 
Pierwotnie arbiter gola uznał, ale 

anulował tę decyzję po interwen-
cji sędziów VAR, którzy zauważy-
li, że wcześniej odbita piłka trafiła 
Błachewicza w rękę.

Pięć minut później Alvaro Ra-
tón ponownie musiał wyjmować 
piłkę z siatki, tym razem po strza-
le Mateusza Radeckiego, który 
jednak nie cieszył się zbyt długo, 
bo sędzia gola nie uznał, wskazu-
jąc na pozycję spaloną tyszanina. 
Nadeszła jednak 41 min. i precy-
zyjne dośrodkowanie Domini-
ka Połapa z prawej strony placu 
gry. Wydawało się, że biegnący 
do piłki Błachewicz nie zdoła jej 
sięgnąć, młody pomocnik GKS 
wyciągnął się jednak jak struna 
i skierował futbolówkę w dłu-
gi róg bramki Wisły, zaskakując 
tym Ratóna.

W przerwie trener Rado-
sław Sobolewski dokonał trzech 
zmian, które pozwoliły Wiśle 
na chwilową dominację. Zespół 
GKS bronił się jednak znakomi-
cie, w działania defensywne zaan-
gażowani byli wszyscy zawodnicy, 
a Maciej Kikolski między słupka-
mi także spisywał się bez zarzutu. 

Mimo to zaledwie kilka centyme-
trów dzieliło gości od wyrówna-
nia, gdy w 70 min. Juan Roman 
przelobował tyskiego golkipera; 
piłka odbiła się jednak od po-
przeczki.

Emocje towarzyszyły nam 
do samego końca, a okazje bram-
kowe mieli zarówno piłkarze Wi-
sły, jak i GKS (Radecki, Budni-
cki, Rumin). W ostatniej akcji 
meczu, gdy bramkarz krakowian 
pobiegł na tyskie pole karne, pił-
kę przejął Wiktor Niewiarowski 
i popędził z nią na pustą bramkę 
Wisły. „Joker” trenera Dariusza 
Banasika miał szansę na czwar-
tego w sezonie gola, ale z kilku-
dziesięciu metrów trafił w słu-
pek. Sekundę później gwizdek 
arbitra obwieścił, że tyska mło-
dzież pokonała hiszpańską Wi-
słę 1:0 i utrzymała fotel lidera 
w swoich rękach!

– Takiego meczu się spodzie-
waliśmy i mocno przygotowy-
waliśmy się do tego, żeby in-
auguracja sezonu na naszym 
stadionie była okazała – mówił 
po meczu szczęśliwy szkolenio-

wiec gospodarzy. – Zawodnicy 
wiedzieli, że Wisły nie trzeba się 
bać, że trzeba z nimi grać otwar-
cie i to zrobili. Po dwóch golach, 
których sędzia nie uznał, nie za-
łamali się, tylko strzelili trzecie-
go, co pokazało jak bardzo chcie-
liśmy ten mecz wygrać. Dziękuję 
piłkarzom, sztabowi za pracę, 
a kibicom za stworzenie wspa-
niałej atmosfery, ale myślimy już 
o następnym meczu – podsumo-
wał Dariusz Banasik.
GKS Tychy – WiSła KRaKóW 
1:0 (1:0). Gol: Błachewicz (41’).
GKS: Kikolski – Tecław, Nedić, 
Budnicki – Połap (67, Skibicki 
(83’ Bieroński)), Błachewicz, Ży-
tek, Radecki, Mikita (67’ Niewia-
rowski), Mystkowski (83’ Szpa-
kowski) – Śpiączka (71’ Rumin). 
Żółte kartki: Nedić, Budnicki, Ra-
decki, Połap.

Do chwili zamknięcia tego 
numeru piłkarze I ligi rozegra-
li tylko pięć spotkań. Poza me-
czem tyskim zanotowano rezul-
taty: Odra – Podbeskidzie 1:0, 
Zagłębie – Resovia 0:1, Katowice 
– Wisła P. 4:1. Łęczna – Chrobry 
3:1. Pozostałe potyczki odbyły się 
w niedzielne popołudnie, a mecz 
Polonii z Miedzią zaplanowano 
na poniedziałek.
wojciecH wieczorek ●

i liga
1. GKS Tychy 4 12 8:3
2. Odra 4 9 9:4
3. Katowice 4 7 8:4
4. Miedź 3 7 5:1
5. Znicz 3 7 4:1
6. Motor 3 7 5:3
7. Łęczna 4 6 5:3
8. Wisła K. 4 5 5:5
9. Termalica 3 4 8:6
10. Lechia 3 4 5:4
11. Resovia 4 4 2:6
12. Polonia 3 3 7:8
13. Podbeskidzie 4 3 3:4
14. Wisła P. 4 3 4:7
15. Arka 3 2 4:5
16. Zagłębie 4 1 3:6
17. Stal 3 1 3:7
18. Chrobry 4 0 4:15

nie zwalniają tempa
piŁkarze gks tycHy W CZTERECH MECZACH NOWEGO SEZONU NIE STRACILI NAWET PUNKTU I PRZEWODZĄ LIGOWEJ STAWCE.

Ponad 7 tysięcy kibiców zasiadło na Stadionie Miejskim w sobotę. Oby tak było i na następnych meczach GKS.
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iV liGa. Od porażki 0:2 z Odrą 
Wodzisław rozpoczęła sezon 
2023/24 czwartoligowa drużyna 
GKS II Tychy. Mocno przebudo-
wany młody zespół, prowadzony 
przez trenera Jarosława Zadyla-
ka, pierwszego gola stracił w 24 
min., kiedy Mateusz Słodowy 
strzałem z rzutu wolnego poko-
nał Stanisława Czarnogłowskiego. 
Rezultat spotkania ustalił dziesięć 
minut po przerwie Maksymilian 
Roguła.

W zespole trójkolorowych re-
zerw zagrali w niedzielę: Czarno-
głowski – Słanek, Zarębski, Że-
lazowski (73’ Pałasz), Orliński, 
Ploch, Pawlusiński, Dzięgielew-
ski, Pudlik (61’ Myszor), Oleksy 
(46’ Matyśkiewicz), Rabiej (65’ 
Gurgul). Żółta kartka: Oleksy.

Komplet wyników I kolejki 
w IV lidze: GKS II Tychy – Odra 
Wodzisław 0:2, Czaniec – Ornon-
towice 0:3, Landek – Łaziska 1:2, 
Bełk – Podbeskidzie II 1:3, Kuź-
nia – ROW 1:2, Rekord II – Cze-
chowice 0:1, Tempo – Lędziny 
6:0. Mecz LKS Tworków – Orzeł 
Łękawica rozegrano po oddaniu 
gazety do druku.
liGa OKRęGOWa. Tylko zespół 
JUWe Jaroszowice zaliczy inau-

gurację sezonu do udanych, bo-
wiem przywiózł komplet punk-
tów z Bestwiny, gdzie pokonał 
tamtejszy LKS 1:0. Blisko choćby 
punktu w Jasienicy była Zetka, 
ale ostatecznie przegrała z Drze-
wiarem 2:3.
KlaSa a. Jeśli rozegrane w nie-
dzielny wieczór spotkanie Sió-
demki Tychy z Unią Bieruń 
nie zakończyło się wynikiem 
wyższym niż 5:1 dla którejś 
z drużyn, to fotel lidera klasy 
A po pierwszej kolejce objął… 
beniaminek z Czułowa, który 
w swym A-klasowym debiucie 
właśnie 5:1 pokonał u siebie 
LKS Gardawice. W przeciwnych 
do piłkarzy Czułowianki nastro-
jach są po inauguracji gracze in-
nego tyskiego klubu – Ogrodni-
ka Cielmice. 50-letni jubilat nie 
sprostał w wyjazdowym meczu 
LKS Studzienice i poległ w sto-
sunku 1:4.
KlaSa B. Derbowe spotka-
nie rezerw JUWe i Siódem-
ki o punkty w klasie B zostało 
rozegrane w niedzielne popo-
łudnie – jego wynik podamy 
w następnym numerze „Twoich 
Tychów”. 
ww ●

21-letni, austriacki obrońca 
i młodzieżowy reprezentant 
kraju, Marko Dijaković dołą-
czył w ub. tygodniu do druży-
ny Dariusza Banasika. Kontrakt 
z mierzącym 185 cm lewonoż-
nym piłkarzem został podpisa-
ny do końca czerwca 2025 roku, 
z opcją przedłużenia o kolejny 
rok.

Nowy nabytek Trójkoloro-
wych swoją piłkarską karie-
rę rozpoczął w zespole Wiener 

Sport-Club, skąd trafił to dru-
żyny AKA Austria Wien, gdzie 
występował przez trzy sezo-
ny. Kolejnym przystankiem 
na sportowej ścieżce Marko 
był klub SK Rapid Wien. Właś-
nie stamtąd zawodnik przybył 
do GKS Tychy.

Nowy obrońca tyszan 
ma na swoim koncie także wy-
stępy w kadrze Austrii U18 – dla 
reprezentacji strzelił 4 gole i od-
notował 1 asystę. rn ●

w niższych ligach.

rezerwa zaczęła 
od porażki

kolejny transfer w GKS.

marko z aUstrii
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Gwoździem do trumny amatorskiego boksu 
w Polsce okazało się zlikwidowanie rozgrywek 
ligowych. Pięściarska liga swoje złote czasy mia-
ła w latach 60. i 70., kiedy to rywalizacja Legii, 
Gwardii Warszawa, Turowa Zgorzelec, Hutnika 
Kraków czy klubów ze Śląska i Wybrzeża rozpa-
lała emocje kibiców. Niedzielny ranek w wielu 
polskich miastach upływał pod znakiem obo-
wiązkowej wizyty w hali sportowej i dopingo-
wanie walczących w ringu zawodników.

W kolejnych dekadach z poziomem i orga-
nizacją było coraz gorzej. Bokserskich klubów 
ubywało z każdym rokiem i na początku XXI 
wieku drużynowa liga upadła. Również na Ślą-
sku kryzys dopadł amatorski boks, a przecież 
aż roiło się tu od silnych drużyn. Jedną z nich 
był z pewnością Górnik Wesoła, który przez kil-
ka lat – od 1971 do 1977 roku – funkcjonował 
pod szyldem powstałego właśnie GKS-u Tychy. 
Zmiana barw niewiele zmieniła, bo drużyna na-
dal trenowała i rozgrywała mecze w cechowni 
kop. „Lenin” (obecnie „Wesoła”). Kilka razy ligowe 
spotkania odbyły się na terenie kąpieliska „Żab-
ka” w Łaziskach Górnych, ale szybko wrócono 
do tradycyjnej lokalizacji.

Jednym z asów GKS Tychy (Górnika Wesoła) 
w latach 70. był Jan Ryl, boksujący zwykle w ka-
tegorii piórkowej lub lekkiej.

Pochodzi z Włodawy, spod samej wschod-
niej granicy. Był jednym z najpewniejszych 
punktów drużyny w meczach ligowych. Kiedy 
z nim rozmawiam, wylicza z pamięci: około 220 
stoczonych walk, 147 wygranych, 17 remisów. 
– Krzywdy w ringu mi nie zrobili, nigdy nie prze-
grałem przez nokaut – podkreśla.

73-letni obecnie Ryl był srebrnym i brązo-
wym medalistą mistrzostw Polski juniorów, 
z kadrą i klubem startował m.in. w Mongolii, 
na Kubie i Węgrzech, w NRD, Francji i Rumu-
nii. Najbardziej zapamiętał start w Hawanie 
w bardzo silnie obsadzonym turnieju, w któ-
rym występował m.in. mistrz olimpijski i świa-

ta w wadze ciężkiej słynny Kubańczyk Teo�lo 
Stevenson.

W mistrzostwach Polski seniorów Ryl wystąpił 
trzykrotnie, ale tylko raz – w 1970 roku – zdo-
był brązowy medal. Na ringu w Opolu w wadze 
piórkowej pokonał wtedy Błażeja Krzystka i Zbi-
gniewa Wypycha, a w pół�nale uległ na punkty 
Bogdanowi Radzikowskiemu. W tamtych czasach 
na amatorskich ringach w każdej wadze roiło się 
od świetnych pięściarzy. Często o wygranej decy-
dowały też układy, przynależność klubowa. Jego 
rywal, starszy o 7 lat Radzikowski, powoli zmie-
rzał się do końca kariery. Wcześniej cztery razy 
zdobywał medale MP, ale ani razu nie był to złoty 
krążek. Występował w Gwardii Łódź, czyli klubie 
z silnego pionu milicyjnego. Po dyskusyjnej wy-
granej z 20-letnim Rylem, w �nale pokonał Jana 
Prochonia i wywalczył upragnione złoto.

Ryl uważa, że mógł w karierze osiągnąć wię-
cej. – Zabrakło fartu i dobrego trenera w naroż-
niku – mówi. Bokser uważa, że zbyt często był 
namawiany przez sekundantów do nie bardzo 
mu pasującego stylu walki. Akurat to mnie zdzi-
wiło, bo przecież przez kilka lat jego szkoleniow-
cem w GKS Tychy był powszechnie szanowany 
Zenon Stefaniuk, były dwukrotny mistrz Europy. 
Stefaniuk nie żyje od prawie 40 lat, więc nie spo-
sób skonfrontować tej opinii.

Po zejściu z ringu Ryl obronił pracę licencja-
cką na AWF we Wrocławiu i został szkoleniow-
cem, m.in. w Górniku Wesoła i MOSM Tychy. 
W Wesołej jego wychowankiem był m.in. Bog-
dan Jendrysik, świetny zawodnik wagi muszej, 
trzykrotny mistrz Polski seniorów, uczestnik 
mistrzostw Europy, boksujący także dla Legii 
i Walki Zabrze.

Pan Jan mieszka w Tychach. Już jako chło-
pak potra�ł wystrugać łuki, proce, gwizdki. 
Na emeryturze wrócił do swojej dawnej pa-
sji. Cierpliwie rzeźbi w drewnie �gurki. Mówi, 
że to go wycisza.
piotr zawadzki, tyska galeria sportU ●

iNfORmaTOR KiBica

PiłKa NOŻNa. i liga: 20.08 Arka Gdynia – GKS Tychy (12.40); iV liga: 16.08 ROW 1964 Rybnik 
– GKS II Tychy (16), 19.08 GKS II Tychy – Podbeskidzie II Bielsko-Biała (11); liga okręgowa: 15.08 
ZET Tychy – LKS II Goczałkowice (17), 15.08 JUWe Jaroszowice – Soła Kobiernice (17), 19.08 GLKS 
Wilkowice – JUWe Jaroszowice (15), 19.08 Sokół Zabrzeg – ZET Tychy (17); klasa a: 19.08 Ogrod-
nik Cielmice – Leśnik Kobiór (17), 19.08 Znicz Jankowice – Czułowianka (16), 20.08 Siódemka 
Tychy – Rudołtowice-Ćwiklice (18.30); klasa b: 19.08 Nadwiślan Góra – JUWe II Jaroszowice (16), 
20.08 Niepokorni Orzesze – Siódemka II Tychy (14).
hOKEJ Na lODZiE. turniej pavla zabojnika w zvoleniu: 17.08 HC Frydek-Mistek – GKS Tychy 
(14.30), 18.08 Olimpija Ljubljana – GKS Tychy (14.30), 19.08 HKM Zvolen – GKS Tychy (17). Turniej 
4 Prezydentów: 23.08 GKS Tychy – Unia Oświęcim (18), 24.08 Zagłębie Sosnowiec – GKS Tychy 
(18), 25.08 GKS Tychy – Sokół Kijów (18). ww ●

Niewiele zabrakło reprezentacji 
polskich tenisistek U-12, by awan-
sować do finałów Drużynowych 
Mistrzostw Europy – Tennis Eu-
rope Summer Cups 2023 we fran-
cuskim Ajaccio.

Prowadzone przez tyskie-
go trenera Bartłomieja Kuchtę 
(na zdjęciu wraz ze swoimi pod-

opiecznymi) zawodniczki uległy 
w decydującym meczu Włosz-
kom 0:3.

Polki – Oliwia Kądzielska 
(Krzycka Park Wrocław), Wik-
toria Szychowska (Angie Kerber 
Tennis Academy Puszczyko-
wo), Antonina Zielińska (Be-
skidzki Klub Tenisowy Advan-

tage) bardzo dobrze spisały się 
w eliminacjach Drużynowych 
Mistrzostw Europy w Brescii 
i po wygraniu dwóch z trzech 
spotkań zajęły drugie miejsce 
w grupie A. Niestety, w meczu 
play off szczęście uśmiechnęło 
się do Włoszek. 
ls ●

dobry występ 12-letnich tenisistek na mistrzostwach Europy.

treNerski sUkces 
Bartłomieja kUcHty

Trener Bartłomiej Kuchta i jego reprezentacyjne podopieczne.
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Jan Ryl (z lewej, obok Marian Stojek) już w roli szkoleniowca. Fot. ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach

r jak jan ryl
hiSTORia KaRiERy SPORTOWEJ JaNa Ryla OD RaZu PRZyWOłuJE cZaSy liGOWych 
ROZGRyWEK BOKSERSKich, KTóRE ciESZyły Się OGROmNą POPulaRNOścią WśRóD 
KiBicóW.

W Chorwacji i na Węgrzech re-
prezentacja młodych polskich 
siatkarek rywalizowała w ostat-
nich dniach w mistrzostwach 
świata do lat 19. W biało-czerwo-
nych barwach w zawodach startu-
je tyszanka Zofia Brzoza.

Wychowanka MOSM Tychy, 
gra w SMS PZPS Szczyrk oraz 
MKS Dwójka Zawiercie. Jest me-
dalistką mistrzostw Polski w kilku 
kategoriach, od lat powoływana 
jest do reprezentacji Polski. Mię-
dzy innym wraz z kadrowiczka-
mi U-17 awansowała do turnie-

ju finałowego mistrzostw Europy 
w Czarnogórze, zajmując 5. miej-
sce. Ponadto zdobyła 6. miejsce 
mistrzostw Europy U-16 (Wę-
gry/Słowacja), 8. miejsce mi-
strzostw świata U-18 (Durango, 
Meksyk).

W tegorocznych mistrzo-
stwach świata U-19 startowały 
24 drużyny, a turniej rozgrywa-
ny był w chorwackim Osijeku 
i węgierskim Szeged do 11 sierp-
nia. Młodzieżowa reprezentacja 
Polski trafiła do grupy D, w któ-
rej kolejno wygrały z Meksykiem 

3:1, Koreą Południową 3:0 i Ser-
bią 3:2, po czym uległy repre-
zentacjom USA (1:3) i Japonii 
(także 1:3).

Trzecie miejsce w grupie dało 
Polkom awans do 1/8 finału, 
gdzie, niestety, przegrały z Chor-
wacją 2:3 i musiały zadowolić 
się grą o miejsca 9-16. Po zwy-
cięstwie z Egiptem 3:1, przyszły 
jednak porażki z Argentyną (2:3) 
i Koreą Pd. (0:3), co ostatecznie 
uplasowało Zosię Brzozę i jej ko-
leżanki na 12. miejscu w mistrzo-
stwach świata. ls ●

W najbliższą sobotę, 19 sierpnia 
o godz. 11 rozpocznie się zwie-
dzanie najciekawszych, zwykle 
niedostępnych dla widzów, miejsc 
na Stadionie Miejskim oraz wysta-
wy stałej Tyskiej Galerii Sportu.

W trakcie spaceru z przewod-
nikiem po jednym z najładniej-
szych piłkarskich obiektów w kra-
ju będzie można obejrzeć wybrane 

miejsca Stadionu Miejskiego Ty-
chy, m.in.: strefę VIP, szatnię, lożę 
prezydencką, salę konferencji 
prasowych, sektor kibiców gości 
oraz zaplecze techniczne, a także 
wejść na poziom murawy i usiąść 
na ławce rezerwowych. Z kolei 
w Tyskiej Galerii Sportu czeka-
ją – prezentowane w atrakcyjnej 
formie na multimedialnej wysta-

wie stałej „Sportowa strona mia-
sta. Historia. Wydarzenia. Mi-
strzowie” – historie i ciekawostki, 
związane z największymi sukcesa-
mi sportowców z naszego miasta, 
a do obejrzenia liczne pamiątki 
i trofea tyskich sportowców.

Wstęp wolny, zbiórka przed 
głównym wejściem na stadion 
od ul. Baziowej. kg ●

tyszanka na mistrzostwach świata.

12. miejsce polek

Reprezentacja siatkarek U-19. Tyszanka Zo�a Brzoza – trzecia z lewej.

tgs zaprasza.

zwiedź stadioN
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zaadoptUj mNie  

w tyM MiejscU, 
we wspóŁpracy 
z wolontariUszaMi 
tyskiego scHroniska 
dla zwierząt 
prezentUjeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoicH 
nowycH wŁaścicieli. 
spójrzcie na nicH 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Nero i Cypisek to dwa wesołe 
kocurki, które całą swoja ener-
gię wkładają w zabawy. Jednak 
nic nie zastąpi im kochającego 
domu i ciepłych kolanek. Nie-
stety, czarne koty nie mają ła-
two, dlatego głęboko wierzy-
my, że jednak znajdzie się ktoś, 
komu nie przeszkadza kolor 
futerka.

Jeżeli jednak szukacie Państwo 
kocich dziewczynek (rude, bure, 
szylkretki, do wyboru do koloru), 
to również zapraszamy do schro-
niska. Wszystkie kociaki mają 
około czterech miesięcy, są od-
robaczone, zaczipowane, test Fiv/
Felv negatywny. rM ●

nero i Cypisek

RM
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Horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 820: 
ALEJA NIEPODLEGŁOŚCI.

sUdokU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

lew 23.Vii-22.Viii
Nadchodzą zmiany. To dobry moment 
na przewartościowanie życia. Jeżeli na coś czekasz, 
to teraz spełnią się Twoje marzenia.

panna 23.Viii-22.iX
Księżyc pomoże Ci osiągnąć sukces! Jeżeli marzysz 
o miłości, to rozejrzyj się dookoła. Pod koniec 
tygodnia spodziewaj się sporego zastrzyku 
gotówki, licznych spotkań ze znajomymi i przygód.

waga 23.iX-23.X
W pracy urwanie głowy! Wszyscy będą czegoś 
chcieli od Ciebie. Uzbrój się w cierpliwość i nie 
pozwól wejść sobie na głowę. W miłości czeka Cię 
wiele niespodzianek.

skorpion 24.X-21.Xi
Na horyzoncie pieniądze! Nareszcie będziesz 
mógł zaszaleć i kupić sobie coś, o czym od dawna 
marzysz. W domu sytuacja ulegnie radykalnej 
poprawie, więc nie musisz się zamartwiać.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Przestań oceniać innych i zajmij się swoim życiem. 
Każdy ma prawo grzeszyć po swojemu. Jeżeli 
zmienisz nastawienie do świata, to on uśmiechnie 
się do Ciebie.

koziorożec 22.Xii-19.i
Romans wisi w powietrzu! Teraz będziesz 
emanować energią miłości, zatem nie opędzisz się 
od adoratorów. Nie wykluczone, że się zakochasz.

wodnik 20.i-18.ii
Planety zaplanowały dla Ciebie wyjątkowo 
interesujący czas. Będzie się działo! Już od środy nie 
będziesz wiedział, w co włożyć ręce. Na szczęście 
stoi za tym wszystkich sukces �nansowy.

ryby 19.ii-20.iii
Odpuść sobie udawanie, bo nikomu teraz nie 
zaimponujesz. Możesz spokojnie zająć się swoimi 
sprawami i polegać tylko na sobie. W piątek 
niespodziewany telefon da Ci do myślenia.

baran 21.iii-20.iV
Zadbaj o swoje zdrowie i przestań użalać się nad 
swoim losem. Doceń to, co masz i spójrz na świat 
z innej perspektywy. Pod koniec tygodnia zaplanuj 
wyjazd, by się zresetować.

byk 21.iV-21.V
Gwiazdy zadbały o to, by to był Twój tydzień. Nic 
nie stanie Ci na drodze, by spełnić swe marzenia. 
Szalej, realizuj plany i niczego się nie obawiaj. 
Trzymaj się mocno Strzelca.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Przestań wykorzystywać innych i sam zacznij 
działać. Już w połowie tygodnia poczujesz 
przypływ adrenaliny i chęć do działania. 

rak 21.Vi-22.Vii
Jeżeli czekasz na miłość, to rozejrzyj się dokładnie. 
Ktoś bardzo chce Cię bliżej poznać. W pracy spokój 
i harmonia, zatem możesz odpocząć.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO WiEmy O KOTach:

imiONa: Cypisek i Nero 
WiEK: ok.4 miesiące
NR EWiDENcyJNy: 8988 
i 9043
STERyliZacJa/
KaSTRacJa: tak
STaTuS: gotowe do adopcji 
(razem lub osobno)
OBEcNiE PRZEByWaJą 
w Miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
TElEfON W SPRaWiE 
aDOPcJi: 605 897 607

15 sierpnia, wtorek

godz. 15 – 104. ROCZNICA WYBUCHU 
I Powstania Śląskiego: złożenie kwiatów 
przy pomniku powstańców i pomordo-
wanych przez niemieckiego okupanta 
(Urbanowice, ul. Przejazdowa 11)
godz. 16.15 – 104. ROCZNICA WYBU-
CHU I Powstania Śląskiego: złożenie kwia-
tów przy tablicy upamiętniającej wybuch 
powstania (Przedszkole, ul. Paprocań-
ska 156)
godz. 18 – 104. ROCZNICA WYBUCHU 
I Powstania Śląskiego: „Kwiaty dla Pol-
ski” – koncert pieśni patriotycznych i po-
wstańczych (kościół pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, ul. Paprocańska 160)

16 sierpnia, środa

godz. 16 – BAJKOTEKA – „Miś Kudła-
tek” – projekcja bajek z czasów PRL (MBP 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

17 sierpnia, czwartek

godz. 16 – SZTUKA X MUZY – projekcja 
�lmu „Wyjdź za mnie” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 18.15 – 104. ROCZNICA WYBU-
CHU I Powstania Śląskiego: uroczystość 
pod Pomnikiem Poległych Powstańców 
(ul. Katowicka)

18 sierpnia, piątek

godz. 18 – XXXIX FESTIWAL SZANTOWY 
Port Pieśni Pracy – koncert: Ryczące Dwu-
dziestki, The Nierobbers, Sąsiedzi, For-
macja, Marek Szurawski i Filip Dąbrowski, 
Old Marinners, Brasy, Atlantyda, Cztery 
Refy, Pressgang Mutiny (Pub pod Browa-
rem, ul. Katowicka 9)

godz. 20 – MUZYCZNE WIECZORY NAD 
JEZIOREM: „W Piwnicy pod Baranami” 
– koncert Pawła Wójcika i Tomasza Sar-
niaka (OW Paprocany)

19 sierpnia, sobota

godz. 10 – „ZIELONA HAŁDA” – spacer 
botaniczny w ramach wydarzenia „Sze-
roki Kąt” inspirowanego tyskim klubem 
fotogra�cznym „Kron” (zbiórka przy Hał-
dzie Skalny w Łaziskach Górnych, ul. św. 
Barbary 17a)
godz. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI 
i Tyską Galerię Sportu – oprowadzanie 
z przewodnikiem (Tyska Galeria Sportu, 
ul. Edukacji 7)
godz. 11.30 – OSIEDLE A – spacer ar-
chitektoniczny z cyklu „Pierwsze osied-
la nowego miasta” (zbiórka przy rzeźbie 
murarki, ul. Andersa)
godz. 14 – XXXIX FESTIWAL SZANTOWY 
Port Pieśni Pracy – koncert zespołu Klang 
dla dzieci; koncert w wykonaniu: Męski 
Chór Szantowy „Zawisza Czarny” i Joanna 
Knitter, Ryczące Dwudziestki, The Nierob-
bers, Marek Szurawski i Filip Dąbrowski, 
Old Marinners, Pressgang Mutiny, Perły 
i Łotry, Sąsiedzi, Trzecia Miłość, Formacja 
(scena na Dzikiej Plaży, ul. Nad Jeziorem)
godz. 22 – XXXIX FESTIWAL SZANTOWY 
Port Pieśni Pracy – szantowe jam session 
(Pub pod Browarem, ul. Katowicka 9)

20 sierpnia, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: 
projekcja �lmu dla dzieci „Biuro detekty-
wistyczne Lassego i Mai. Tajemnica skor-
piona” (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)

godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: 
„TuMY” – rodzinne warsztaty plastyczne 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego)
godz. 15 – XXXIX FESTIWAL SZANTO-
WY Port Pieśni Pracy – koncert �nałowy: 
musical szantowy „Captain WHO” oraz 
koncert: Męski Chór Szantowy „Zawisza 
Czarny” i Joanna Knitter, Klang, Marek 
Szurawski i Filip Dąbrowski, Pressgang 
Mutiny, Trzecia Miłość, Cztery Refy, Atlan-
tyda, Perły i Łotry
godz. 19 – „GNIENIE” – spektakl Grupy 
Artystycznej Teatr T.C.R. (Miejskie Cen-
trum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

21 sierpnia, poniedziałek

godz. 9 – SZEROKI KĄT – cykl wakacyj-
nych warsztatów dla młodzieży z Polski 
i Ukrainy, trwający do 25.08 (Muzeum 
Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE 
ZNAMY – projekcja �lmu „Blisko” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

WięcEJ Na WWW.KulTuRa.Tychy.Pl

18-20 sierpnia: XXXiX festiwal 
szantowy port pieśni pracy 
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